



№<sup>er</sup> 31.

# DZIENNIK URZĘDOWY GUBERNII AUGUSTOWSKIEJ.

*Servi simus Legum...*

SUWAŁKI, dnia  $\frac{24. Lipca}{5. Sierpnia}$  1837. roku.

WYDZIAŁ SKARBOWY.

RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

W powołaniu się na tyloliczne, a ostatnie pod datą 2. Maja (20. Kwietnia) r. b. Nr.  $\frac{2316}{16}$  przez Dziennik Gubernialny wydawane rozporządzenia, iżby wszelkie Kassy publiczne po przyjęciu w jakiegokolwiek należytości monety pod stemplem rewolucyjnym wr. 1831. w bieg handlowy puszczonej, nie ważyły się używać na żadne miejscowe wydatki, lecz takową po troskliwém wybraniu z monety zwyczajnej, w oddzielnych workach po domieszczeniu widocznego stosownego napisu na etykiecie, w superatach Kassom wyższym przesyłały. Rząd Gubernialny załącznie przesyła w odpisie wierzytelny decyzją Rady Administracyjnej z d. 26. (14) Maja r. b. Nr. 5001. wypisem z protokołu Jej posiedzeń objawioną, mocą której wywołana została z obiegu reszta monety ze stemplem rewolucyjnym, z tém wszakże ostrzeżeniem, iż ta moneta tylko do końca r. b. 1837. przez Kassy publiczne w podatkach i innych należnościach przyjmowaną lub wymienianą być może. Rząd Gubernialny podając do publicznej wiadomości to postanowienie, poleca Kassie Głównej, Kassom Obwodowym, Magazynom Solnym, Komoram Celnym, Urzędom Konsumcyjnym i handel kontrolojącym, Urzędowi Leśnym, jako też Kassom Miejskim ściśle stosowanie się do takowego postanowienia, tak pod względem przyjmowania we wszelkich należnościach, jako też uskuteczniania wymiany monety rewolucyjnej, lecz tylko do końca r. b. postępując z takową stosownie do wydanych rozporządzeń pod względem segregowania, i odsyłania nietykalnie w superatach do Kass wyższych Skarbowych; niemniej jak najmocniej poleca wyż wymienionym Urzędom i Kassom, iżby z dniem 1. Stycznia 1838. r. w żadnych należnościach nie ważyły się przyjmować od kontrybuentów monety pod stemplem rewolucyjnym; posiadany zaś remanent w tego rodzaju monecie z końcem r. b. iżby najdalej w ciągu pierwszych dni sześciu, a Kassa Główna z dniem 15. Stycznia 1838. do Kass wyższych odsyłały, gdyż w razie przekroczenia tych terminów, chociażby moneta rewolucyjna pochodziła z wpływów roku bieżącego, nie będzie w superacie przyjętą, i strata z tego powodu wynikająca, dotknie właściwych Urzędników.

Wójtci zaś gmin i Burmistrze miast wezwą właściwych Proboszczów, gdyż J.W. Biskup Dyecezyi Augustowskiej już jest przez Rząd Gubernialny o tém zawiadomiony, aby ci w kościołach parafialnych trzykrotnie z ambon w ogłos to postanowienie Rady Administracyjnej do wiadomości publicznej podali, z tém wyraźnem ostrzeżeniem, iż moneta rewolucyjna do końca tylko r. b. 1837. w Kassach publicznych tak w podatkach, jako też innych należnościach przyjmowaną i wymienianą będzie; pułpywie zaś tego czasu, każdy zatrzymujący przy sobie monetę tego rodzaju, sam sobie przypisze winę z straty, jaka go niezawodnie dotknie, gdyż z początkiem roku 1838. moneta rewolucyjna jako wywołana, i ztąd żadnego znaczenia niemająca, przez Kassy publiczne przyjmowaną niebędzie. O dopełnieniu czego Wójtci gmin i Burmistrze miast złożą właściwym Kommissarzom Obwodowym stosowne rapporta; Kommissarze zaś Obwodowi po otrzymaniu od Wójtów i Burmistrzów takowych raportów, jako też Urzędów i Kassy Skarbowe powyżej wymienione, pierwsze o otrzymaniu raportów od Wójtów i Burmistrzów, drugie o otrzymaniu niniejszego polecenia złożą Rządowi Gubernialnemu stosowne rapporta, których Rząd Gubernialny najdalej w przeciągu dni 60. oczekiwać będzie, a to pod karą za dalszą zwłokę. Suwałki, dnia 15. (3) Lipca 1837. roku. Nr. 4544. 3232.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.

Sekretarz Jeneralny Jamiołkowski.

*Wypis z protokołu posiedzenia*  
**RADY ADMINISTRACYJNEJ**  
 dnia 1/2 miesiąca Maja 1837. roku.

Rząd Tymczasowy Królestwa Polskiego z uwagi, że każde wywołanie z kursu jakiegobądź rodzaju monety jest zawsze klęską publiczną, połączoną ze stratami wielu osób prywatnych; dalej, że moneta srebrna i zdawkowa za Rządu rewolucyjnego wybijana była według tej samej stopy mennicznej, jaka Dekretem Najjaśniejszego PANA z d. 1. Grudnia (19. Listopada) 1815. r. przepisana została, i że bez żadnej straty w wartości przebitą być może, decyzją z d. 3. Grudnia (21. Listopada) 1835. r. Nr. 353. dozwołał, iżby pomieniona moneta we wszystkich podatkach i należnościach skarbowych przyjmowaną była, i aby ją stopniowo wmiarę wpływu na przebiecie oddawano, spodziewając się, że tym sposobem w krótkim czasie bez gwałtownego wstrząśnienia z kursu całkowicie usunięta zostanie. Gdy atoli moneta powyższa dotychczas spostrzegać się daje w obiegu publicznym, i Kassy Skarbowe jej przyjmowaniem i oddzielaniem jeszcze są zatrudnione; przeto Kommissya Rządowa Przychodów i Skarbu zapytywała się Rady pod dniem 26. (14) b. m. Nr. 36,471. czyliby w uzupełnieniu powołanego postanowienia Rządu Tymczasowego, nieraczyła zezwolić na wywołanie z obiegu reszty monety ze stemplem rewolucyjnym, z tém ostrzeżeniem, iż ta moneta tylko do końca r. b. w Kassach publicznych w podatkach i innych należnościach przyjmowaną lub wymienianą być może; Rada zważając, że przeszło pięcioletni upływ czasu był aż nadto dostatecznym do zupełnego usunięcia z kursu monety o której mowa; że z tego powodu, zwłaszcza ze względu na nader ograniczoną ilość téjże monety w obiegu pozostająca, wniosek Kommissyi Rządowej bez czyjéjbądź straty przyjętym być może, oświadczyła, że takowy zatwierdza.

Zeby zaś nikt niewiadomością rozporządzenia tego wymawiać się niemógł, Kommissya Rządowa Przychodów i Skarbu do ogłoszenia decyzji téj przez wszystkie pisma publiczne i Dzienniki Gubernialne w czasie ile być może najkrótszym upoważnia.

Zgodno z protokołem, Sekretarz Stanu (podpisano) J. TYMOWSKI.

Za zgodność, za Sekretarza Jeneralnego Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu

(podpisano) *Kuleczycki.*

Za zgodność Sekretarz Jeneralny Jamiołkowski.

**WYDZIAŁ WOJSKOWY.**

**RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.**

1) Gdy według Reskryptu Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych, Duchownych i Oświecenia Publicznego z dnia 16. (4) Czerwca r. b. Nr. 21357/8 poddani Austriacy Bazyli Błasków, Michał Jurkowski, Jakób Koch i Franciszek Szejnbaeh, zostali wytransportowani z Rossyi za granicę, i wrót do tego Państwa został im wzbroniony; przeto Rząd Gubernialny przy załączeniu rysopisu pomienionych osób, poleca Urzędowi administracyjno-policyjnym, oraz Komoram Celnym dawać pilną bacność, iżby nadmienieni wyżej cudzoziemcy pod żadnym pozorem nie mieli dozwolonego sobie w Królestwie Polskiem pobytu. Rysopis: 1. Bazyli Błasków, lat 38. wzrost arszyn 2. werszków 4 1/2.

twarz gładka nieco ściągła, włosy blond, oczy siwe, nos mierny, broda i wąsy rude. 2. Michał Jurkowski, lat 22. wzrost niski, włosy i brwi czarne, oczy siwe, nos mały, usta zwyczajne, twarz śniada, broda ściągła. 3. Jakób Koch, ma lat 35 wzrost niski, twarz okrągła, włosy czarne, oczy siwe, nos płaski. 4. Franciszek Szejnbaeh, lat 37. wzrost arszyn 2. werszków 2 włosy na głowie blond z siwizną, wąsy rude, oczy niebieskie, nos ściągły, usta zwyczajne, twarz ściągła nieco ospowata, kulawy na prawą nogę. Suwałki, d. 4. Lipca (22. Czerwca) 1837. r. Nr. 4619. 553.

2) Kazimierz Gus, syn Urbana i Heleny, mający lat 17. włosów blond, oczu siwych, wzrostu miernego, twarzy ściągłej chuderlawej, nosa dużego, owczarek, zbiegł z gminy Kotlice, Obwodu Kieleckiego; Rząd Gubernialny w skutku odezwy Rządu Gubernii Krakowskiej z d. 10 Czerwca (29. Maja) r. b. Nr. 28,985. poleca Urzędowi administracyjno-policyjnym, aby go śledzili, w razie ujęcia właściwemu Kommissarzowi Obwodowemu dostawili, i rapporta swe zwykłym sposobem temuż Kommissarzowi zdały. Suwałki, dnia 14. (2) Lipca 1837. r. Nr. 34,038. 5559.

3) Zawiadomiony odezwą Rządu Gubernii Płockiej z dnia 17. (5) Czerwca r. b. Nr. 31442 iż transportowani z bióra pełniącego obowiązki Vice Prezydenta Miasta Warszawy starozakonni Abraham Dawidowicz i Boruch Kryształ, pierwszy do miasta Lipna, drugi do miasta Płocka, w mieście Zakrocymie z pod straży zbiedz potrafil; przeto Rząd Gubernialny Augustowski przesyłając w załączeniu rysopis tych zbiegów, poleca Urzędowi administracyjno-policyjnym, ażeby jak najściślej śledzili, a w razie ujęcia którego z tych, pod mocną strażą właściwemu Kommissarzowi Obwodowemu dostawili, i o skutku rapporta swe równie temuż Kommissarzowi Obwodowemu zdały. Rysopis zbiegłych starozakonnych: Boruch Kryształ rodem z miasta Wyszogroda, Obwodu Płockiego, wzrost mały, twarz ściągła, nos mierny, włosy ciemne, ma lat 13. Abraham Dawidowicz rodem z miasta Dobrzyń, Obwodu Lipnowskiego, wzrost mały, twarz okrągła, nos mierny, włosy ciemno-blond, ma lat 12.

Suwałki, dnia 10. Lipca (28. Czerwca) 1837. roku. Nr. 33,314. 7299.

4) Jacenty Smoleń lat 30. wzrostu średniego, budowy dobrej, twarzy okrągłej, oczu siwych, włosów ciemnych, nosa miernego, brody okrągłej, czarno zarastającej, u ręki prawej brak dwóch członków palca wskazowego, zbiegł z gminy Olkusk - Siewierskiej, Obwodu Olkuskiego; Rząd Gubernialny przeto w skutku odezwy Rządu Gubernii Krakowskiej z d. 21. (9) Czerwca r. b. Nr. 30,418. poleca Urzędowi administracyjno-policyjnym, ażeby go śledzili, w razie ujęcia pod bezpieczną strażą właściwemu Kommissarzowi Obwodowemu dostawili, i o dopełnieniu niniejszego rapporta swój władzy zdały. Suwałki, dnia 14. (2) Lipca 1837. r. Nr. 34,037. 7,560.

5) Juliusz Kacke, poddany pruski, rodem z Memla, skazany został przez Sąd Nadworny Liffandzki za kradzież na deportacyą z kraju, i jednocześnie wytransportowany został do miejsca urodzenia; Rząd Gubernialny w skutku Reskryptu Kommissyi Rządowej S. W. D i O. Publicznego z dnia 1. Czerwca (20 Maja) r. b. Nr. 21728/9 zasadzającego się na rozporządzeniu J.O. Xięcia Namieśnika Królewskiego, przy załączeniu rysopisu rzeczonygo Juliusza Kacke, poleca Urzędowi administracyjno-policyjnym, ażeby rzeczony cudzoziemiec pod żadnym pozorem nie miał sobie w Królestwie Polskiem dozwolonego pobytu, oraz Komoram Celnym, żeby go do Królestwa Polskiego przez granicę nie przepuszczali. Rysopis: Juliusz Kacke, majtek, poddany pruski, lat 20. wzrostu 2. arszyny, 3. wersz: włosy i brwi ciemno-blond, oczy siwe, usta zwyczajne, broda okrągła, twarz ściągła, nos płaski. Suwałki, dnia 22. (10) Czerwca 1837. r. Nr. 4146. 506.

6) Jędrzej Piekar v. Piekarski lat 47. wzrost mierny, twarz ściągła, włosy ciemno-blond, oczy siwe, nos mierny, o zbrodnią podpalenia poszlakowany, zbiegł z gminy Wojstawic. 2. Wojciech Kowalski lat 15. zbiegł z gminy Kobylniki. 3. Krzysztof Jadezyk lat 40 wzrost niski, twarz ściągła, nos mierny, oczy niebieskie, włosy blond, zbiegł z gminy Jasie; przeto Rząd Gubernialny w skutku odezwy Rządu Gubernii Krakowskiej z d. 23. (11) Czerwca r. b. Nr. 30,419. poleca Urzędowi administracyjno-policyjnym, ażeby jak najściślej śledzili, a w razie ujęcia którego z tych, właściwemu Kommissarzowi Obwodowemu dostawili, oraz rapporta swe temuż Kommissarzowi zdały. Suwałki, dnia 14. (2) Lipca 1837. roku. Nr. 34,039. 7,558.

7) Michał Pańszczyk rodem z wsi Łogiewnik, Obwodu Stopnickiego, wzrostu dobrego, twarzy okrągłej, oczu niebieskich, włosów blond czerwonych, nosa ogromnego, lat 35. mający, palec u ręki prawej ucięty, ubrany był w kapotę granatową, w kamizelkę takąż, kapelusz na głowie, bity na obcasach, jako o zbrodnią obwiniony, transportowany do Sądu Policji Poprawczej Wydziału Jędrzejowskiego w d. 18. z. m. r. b. między Zrzeczem a Gnojnem zbiegł z transportu; Rząd Gubernialny w skutku odezwy Rządu Gubernii Krakowskiej z dnia 1. Lipca (19. Czerwca) r. b. Nr. 32,663. poleca Urzędowi administracyjno-policyjnym, ażeby go śledzili, a w razie ujęcia właściwemu Kommissarzowi

sarzowi Obwodowemu odesłały, oraz o dopełnieniu niniejszego rapporta swe równie temuż Kommissarzowi złożyły.

Suwałki, dnia 21. (9) Lipca 1837. roku. Nr. 35,868. 7,886.

8) Zawiadomiony odczwą Rządu Gubernii Płockiej z dnia 26. (14) Czerwca r. b. Nr. 24<sup>1224</sup>/<sub>868</sub> iż niejaki Jan Karman, przytrzymany na włóczęgostwie bez przywoitój legitymacyi, poddanym Cesarsko-Austryackim bydz się inieniący, oddany będąc pod dozór policyjny w mieście Pułtusk, z takowego zbiegł; przy załączeniu przeto poniżej rysopisu poleca Urzędowi administracyjno - policyjnym, ażeby go śledziły, a w razie ujęcia pod mocną strażą właściwemu Kommissarzowi Obwodowemu dostawiły, oraz rapporta swe równie temuż Kommissarzowi zdały. Rysopis: wzrostu miernego, czoła niskiego, włosów ciemno - blond, nosa miernego, oczu burych, znaków szczególnych żadnych, ma lat wieku 36. Suwałki, dnia 21. (9) Lipca 1837. roku. Nr. 35,283. 7,803.

9) Powodowany odczwą Rządu Gubernii Lubelskiej z dnia 20. (8) Czerwca r. b. Nr. 30<sup>1120</sup>/<sub>120</sub> poleca Urzędowi administracyjno - policyjnym, ażeby poniżej wyrażone osoby jak najściślej śledziły, i o skutku rapporta swe właściwemu Kommissarzowi Obwodowemu zdały: 1. Pawła Skurę, defraudanta z aresztów Lubelskich zbiegłego, lat 21. wzrostu słusznego, twarzy okrągłej, oczu siwych, nosa miernego, włosów ciemnych, ostrzyżonych, brody śpiczastej, rodem z wsi Hutty, Obwodu Krasnostawskiego. 2. Antoniego Rutkowskiego, dezertera z wojsk Cesarsko - Rosyjskich, z pod Sądu Wojennego przy Selengiuńskim pułku piechoty zbiegłego. 3. Michała Ciepłowskiego, popisowego z gminy Sarchów, Obwodu Krasnostawskiego zbiegłego, wzrostu arszynów 2. twarzy okrągłej, oczu siwych, nosa miernego, włosów blond, czoła miernego, lat 21. 4. Jana Siewożuka, pocztylliona Urzędu Poczтового w Zamościu, wzrostu małego, włosów blond, oczu siwych, nosa małego i brody, twarzy okrągłej. 5. Karola niewiadomego nazwiska, professyi mularskiej, lat 40. wzrostu wysokiego, twarzy pociągłej, nosa długiego, włosów czarnych, i takich samych faworytów.

Suwałki, dnia 21. (9) Lipca 1837. roku. Nr. 31,539. 7,796.

10) Staroz: Wólf Iciek, dwóch imion Jegermajster, wraz z żoną Gitlą Basią, przytrzymani na włóczęgostwie, oddani pod dozór policyjny w mieście Płocku; w trakcie toczonój korespondencyi z różnemi Władzami względem sprawdzenia ich zeznań zbiegli — w skutku przeto odczwą Rządu Gubernii Płockiej z dnia 15. (3) Czerwca r. b. Nr. 22<sup>1172</sup>/<sub>72</sub> przy załączeniu poniżej rysopisu poleca Urzędowi administracyjno - policyjnym, ażeby jak najściślej śledziły, a w razie ujęcia pod mocną strażą właściwemu Kommissarzowi Obwodowemu dostawiły, oraz o dopełnieniu niniejszego rapporta swe równie temuż Kommissarzowi Obwodowemu zdały. Rysopis zbiegłych: Staroz: Wólf Iciek, dwóch imion Jegermajster, twarzy ściągłej, włosów szatyn, oczu piwnych, nosa miernego, brody zarostej małej, rupturowaty, wieku lat 47. trudni się spektorstwem. Gitla Basia Jegermajster, twarzy okrągłej, włosy obcięte, oczy bure, nos mały, brody okrągłej.

Suwałki, dnia 21. (9) Lipca 1837. roku. Nr. 35,284. 7,801.

11) Kommissarz Obwodu Sejańskiego raportem swym doniósł, iż Maciej Wawak, lat 38. wzrostu średniego, twarzy ściągłej, nosa proporcjonalnego, włosów blond, i Felix Kamiński, lat 26. wzrostu średniego, twarzy okrągłej, nosa małego, ze służby od gospodarzy z gminy Berznik zbiegli, i niewiadomo gdzie się ukrywają; Rząd Gubernialny przeto poleca Urzędowi administracyjno - policyjnym, ażeby ich śledziły, a po ujęciu właściwemu Wójtowi gminy zkad wyszli odesłały.

Suwałki, dnia 21. (9) Lipca 1837. roku. Nr. 35,977. 7,880.

12) Antonina Kamińska, rodem z wsi Rembowa, Gubernii Grodzieńskiej bydz się mieniąca, wzrostu miernego, twarzy ściągłej, oczu siwych, nosa miernego, włosów blond, lat 45. wieku mająca, transportowaną będąc do miejsca urodzenia, z pod dozoru policyjnego z miasta Biały dnia 6. Maja (24. Kwietnia) r. b. zbiegła niewiadomo gdzie; w skutku przeto odczwą Rządu Gubernii Podlaskiej z d. 3. Lipca (21. Czerwca) r. b. Nr. 22<sup>1124</sup>/<sub>124</sub> poleca Urzędowi administracyjno - policyjnym, ażeby ją śledziły, a w razie ujęcia właściwemu Kommissarzowi Obwodowemu dostawiły.

Suwałki, dnia 21. (9) Lipca 1837. roku. Nr. 35,297. 7,799.

13) Ponieważ wyextradowany przez Rząd Galicyi Austryackiej niejaki Szymon Polański, professyi szewieckiej, rodem z wsi Robetnik, Obwodu i Gubernii Augustowskiej, w stacyi Białoobręgi z transportu zbiegł; przeto Rząd Gubernialny w skutku odczwą Rządu Gubernii Sandomierskiej z dnia 23. (11) Czerwca r. b. Nr. 29,578. przy załączeniu rysopisu poleca Urzędowi administracyjno - policyjnym, ażeby go śledziły, a w razie ujęcia do miejsca jego urodzenia odesłały. Rysopis: wzrost średni, twarzy okrągłej, oczy siwe, nos mierny, włosy ciemno - blond, lat ma 43. znaków szczególnych żadnych niema. Suwałki, dnia 21. (9) Lipca 1837. roku. Nr. 35,870. 7,884.

14) Agata Rudecka, żona Adama Rudeckiego, organisty z wsi Lopuzna, lat około 28. mająca, wyszła z gminy tamecznej, i mimo zarządzonego śledztwa wykrytą nie została; Rząd Gubernialny w skutku odczwą Rządu Gubernii Krakowskiej z d. 5. Lipca (23. Czerwca) r. b. Nr. 31,218. poleca Urzędowi administracyjno - policyjnym, ażeby ją śledziły, i o tém co się wykryje właściwemu Kommissarzowi Obwodowemu doniósły.

Suwałki, dnia 21. (9) Lipca 1837. roku. Nr. 35,869. 7,885.

15) Urzędnikowi stanu cywilnego wyznania chrześcijańskiego, parafii Częstochowa, skradzioną została w dniu 2. Stycznia r. b. pieczęć z herbem Królestwa, mająca napis u góry „Królestwo Polskie“ u dołu „Urzędnik Stanu Cywilnego Parafii Częstochowskiej“ — w skutku przeto odczwą Rządu Gubernii Kaliskiej poleca Urzędowi administracyjno - policyjnym śledzenie tej pieczęci, i zwracania pilnej bacności na pisma też pieczęcią opatrzone.

Suwałki, dnia 21. (9) Lipca 1837. roku. Nr. 35,285. 7,803.

16) Według odczwą Rządu Gubernii Podlaskiej z d. 30. (18) Czerwca r. b. Nr. 32<sup>1226</sup>/<sub>26</sub> w skutku raportu Kommissarza Obwodu Radzyńskiego uczynionój, w nocy dnia 20. Czerwca r. b. skradzione zostały Xiędzu Proboszczowi parafii Prugalińskiej koni sztuk trzy, dwie klaczy, jeden wałach, wszystkie maści kasztanowatej, z których klacz siedm lat mieć mająca, miała gwiazdeczkę na czole, i ogon równo ucięty, trzeci zaś wałach miał także gwiazdeczkę na czole i grzywę konopiatą, ciż sami sprawcy zabrali bryczkę kutą korzeniem wyplataną; przeto Rząd Gubernialny Augustowski poleca Urzędowi administracyjno - policyjnym, ażeby jak najściślej śledziły, i o skutku rapporta swe właściwemu Kommissarzowi Obwodowemu zdały.

Suwałki, dnia 21. (9) Lipca 1837. roku. Nr. 35,298. 7,800.

17) Rząd Gubernialny Podlaski w skutku doniesienia Kommissarza Obwodu Radzyńskiego w odczwie swój z dnia 30. (18) Czerwca r. b. Nr. 24<sup>1122</sup>/<sub>22</sub> wyraża, że pod czas jarmarku Gromnice zwanego, Romuald Dąbrowski, obywatel miasta Międzyrzecza, znalazł w swym ogrodzie byka siwo - przekobiałego, lat 5. mającego, z postronkiem na rogach, po którego właściciel się nie zgłasza; Rząd Gubernialny Augustowski zawiadamiając o tém poszkodowanego, wzywa go, ażeby po opatrzeniu się w dowody własność przekonywające zgłosił się po odbioru rzeczzonego byka, a to w przeciągu najdalej trzech miesięcy, gdyż po upływie tego terminu obiekt takowy jako bez właściciela zostający, przez publiczną licytacyą na korzyść Skarbu sprzedanym zostanie.

Suwałki, dnia 21. (9) Lipca 1837. roku. Nr. 35,300. 7,801.

18) Według doniesienia Rządu Gubernialnego Podlaskiego z d. 30. (18) Czerwca r. b. Nr. 30<sup>1204</sup>/<sub>04</sub> przybłąkała się do wsi Milanowa, w Obwodzie Radzyńskim położonój, w dniu 20. (8) Czerwca r. b. klacz maści szpakowatej, wzrostu miernego, lat 3. mająca; gdy zaś po takową nikt dotąd nie zgłasza się, przeto Rząd Gubernialny Augustowski zawiadamiając również o tém poszkodowanego, wzywa go, ażeby po zebraniu dowodów własność przekonywających, w przeciągu najdalej trzech miesięcy zgłosił się po odebraniu onój, gdyż w przeciwnym razie obiekt takowy jako bez właściciela zostający, przez publiczną licytacyą na korzyść Skarbu sprzedanym zostanie.

Suwałki, dnia 21. (9) Lipca 1837. roku. Nr. 36,056. 7,888.

19) Według doniesienia Rządu Gubernii Podlaskiej, w nocy dnia 1. Czerwca (20. Maja) r. b. skradzione zostały u propinatora Bartłomieja Sierpowskiego, we wsi i gminie Studziance mieszkającego, klacz siwa żrebna bez żadnój odmiany, lat 6. skończonych, wzrostu miernego, zęby czarne, i koń maści ciemno - gnładęj, lat trzy skończonych, odmiany żadnój, lewe oko cokolwiek mniejsze, kopyt trochę zepsute na lewej nodze przez zatratowanie; Rząd Gubernialny przeto poleca Urzędowi administracyjno - policyjnym, ażeby tak sprawców tej kradzieży, jak i koni ściśle śledziły, i o skutku rapporta swe właściwemu Kommissarzowi Obwodowemu zdały.

Suwałki, dnia 21. (9) Lipca 1837. roku. Nr. 36,058. 7,887.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.

Sekretarz Jeneralny Jamiotkowski.

WYDZIAŁ SKARBOWY.

RDZAD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

Z powodu, że w miastach tutejszój Gubernii dzierżawa dochodów konsumcyjnych z dniem ostatnim Grudnia r. b. kończy się; przeto Rząd Gubernialny w wykonaniu Reskryptu Kommissary Rządowej Przychodów i Skarbu z dnia 28. (16.) Czerwca r. b. Nr. 48,498. r. 37. do wydzierżawienia tych dochodów na lata 1838. 1839. i 1840. to jest na czas od 1. Stycznia r. 1838. do końca Grudnia 1840. wpo-

ważniącego, podaje do powszechnej wiadomości, iż w biurze jego w mieście Suwałkach, jako też w biurach Kommissarzy Obwodowych na wydierżawienie wspomnianych dochodów na lata powyżej wyrażone odbyte zostaną głośne licytacje w terminach następujących, a mianowicie:

1. w Biurze Kommissarza Obwodu Łomżyńskiego.

Dnia 30. (18) Sierpnia 1837. r.

Z miasta 5. rzędu Stawisk zaczynając od summy rocznej za praetium fisci ustanowionej, złp. 5180. — Z miasta 5. rzędu Ciechanowca od złp. 4006. — Z miasta 5. rzędu Jedwabno od złp. 4035. gr. 6. —

Dnia 31. (19) Sierpnia 1837. r.

Z miasta 5. rzędu Sniadów od złp. 5505. gr. 6. — Z miasta 5. rzędu Sokoły od złp. 5001. gr. 6. — Z miasta 5. rzędu Wysokie Mazowieckie od złp. 4250. —

2. w Biurze Kommissarza Obwodu Augustowskiego.

Dnia 1. Września (20. Sierpnia) 1837. r.

Z miasta 5. rzędu Przedmieścia Augustowskie zaczynając od summy rocznej złp. 3012. — Z miasta 5. rzędu Bakalarzewo od złp. 2990. — Z miasta 5. rzędu Grajewo od złp. 3453. gr. 6. — Z miasta 5. rzędu Lipsk od złp. 3589. gr. 6. —

Dnia 4. Września (23. Sierpnia) 1837. r.

Z miasta 5. rzędu Radziłów od złp. 3154. — Z miasta 5. rzędu Sopoćkinie od złp. 3500. — Z miasta 5. rzędu Wąsosz od złp. 3521. gr. 6. — Z miasta 5. rzędu Przerośl od złp. 5120. — Z miasta 5. rzędu Filipów od złp. 4212. —

3. w Biurze Kommissarza Obwodu Sejneńskiego.

Dnia 5. Września (24. Sierpnia) 1837. r.

Z miasta 5. rzędu Puńsk zaczynając od summy rocznej złp. 1795. gr. 6. — Z miasta 5. rzędu Sejeje od summy złp. 5723. gr. 6. — Z miasta 5. rzędu Wiżajny od złp. 5230. —

4. w Biurze Kommissarza Obwodu Kalwaryjskiego.

Dnia 6. Września (25. Sierpnia) 1837. r.

Z miasta 5. rzędu Lubów zaczynając od summy rocznej złp. 4336. — Z miasta 5. rzędu Olitta od złp. 1635. gr. 6. — Z miasta 5. rzędu Simno od złp. 4102. gr. 24. —

5. w Biurze Kommissarza Obwodu Maryampolskiego.

Dnia 7. Września (26. Sierpnia) 1837. r.

Z miasta 5. rzędu Pilwiszki od summy złp. 5578. — Z miasta 5. rzędu Sapieżyszki od złp. 2575. gr. 6. — Z miasta 5. rzędu Sudargi od złp. 3302. —

6. w Biurze Rządu Gubernialnego w Suwałkach.

Dnia 8. Września (27. Sierpnia) 1837. r.

Z miasta 4. rzędu Wyszyńca od złp. 6910. — Z miasta 5. rzędu Zambrów od złp. 7853. gr. 6. — Z miasta 5. rzędu Wizna od złp. 6500. — Z miasta 5. rzędu Szak od złp. 8562. gr. 12. — Z miasta 4. rzędu Tykocina od złp. 27460. —

Dnia 12. Września (31. Sierpnia) 1837. r.

Z miasta 4. rzędu Władysławowa od złp. 24305. gr. 6. — Z miasta 5. rzędu Balwierzyszek od złp. 6015. gr. 6. — Z miasta 3. rzędu Kalwaryi od złp. 52505. gr. 6. — Z miasta 5. rzędu Łódzkiej od złp. 6507. gr. 6. — Z miasta 3. rzędu Maryampol od złp. 30210. — Z miasta 5. rzędu Nowogrod od złp. 14001. gr. 6. —

Dnia 13. (1) Września 1837. r.

Z miasta 3. rzędu Sejny od złp. 28000. — Z miasta 2. rzędu Suwałki od złp. 92601. gr. 6. — Z miasta 5. rzędu Szczuczyna od złp. 15536. — Z miasta 5. rzędu Ludwinowa od złp. 10010. — Z miasta 5. rzędu Preny od złp. 11050. — Z miasta 5. rzędu Raczki od złp. 6304. gr. 12. —

Dnia 14. (2) Września 1837. r.

Z miasta 5. rzędu Rajgroda od złp. 10510. — Z miasta 5. rzędu Wierzbołów od złp. 15690. — Z miasta 3. rzędu Łomża od złp. 58000. — Z miasta 4. rzędu Wyłkowyszki od złp. 26460. — Z miasta 3. rzędu Augustów od złp. 48050. — Z miasta 5. rzędu Kolno od złp. 9588. —

Licytacje w powyższych terminach odbywać się mające, zaczynać się od summ rocznych powyżej co do każdego miasta wyszczególnionych, i w górę postępować będą. Życzący więc sobie otrzymać dzierżawę dochodów konsumcyjnych w któremkolwiek bądź z wyżej wymienionych miast, w biurze właściwym gdzie licytacja na wydierżawienie dochodów tych miast odbywać się będzie, do

dzierżawy którego konkurować życzy, stawić się powinien o godzinie 9. zrana w terminie oznaczonym osobiście, lub też od siebie umocowaną do tego osobę przysłać. Warunki pod którymi licytacje odbywać się będą, są następujące, jako to:

1. Przystępujący do licytacji, na pewno dotrzymania oferty obowiązani są złożyć gotowizną vadium odpowiednie dziesiątej części summy za praetium fisci ustanowionej; nieposiadający zaś majątku nieruchomego, złożyć powinni vadium odpowiednie szóstej części summy za praetium fisci oznaczonej; zkład wynika, że posiadający majątek nieruchomy stawając do licytacji winien zopatrzyć się w wykazy hipoteczne, stan ich majątku udowodniające. Nieutrzymujący się przy licytacjach, całkowite vadia zwrócone mieć sobie będą zaraz po ukończonej licytacji, utrzymującym się zaś policzone zostaną na kaucyą lub raty dzierżawne.

2. Dzierżawcy dochodów konsumcyjnych w roku bieżącym stawający jako konkurenci do nowej dzierżawy od 1. Stycznia 1838. którzy stawili kaucyą w gotowiznie dwumiesięcznym ratom dzierżawnym wyrównującą, będą bez złożenia nowych wadium przypuszczeni do licytacji na dzierżawę dochodów konsumcyjnych z miasta, w którym dochód konsumcyjny przez nich jest dzierżawionym, za poprzedniem jednakże złożeniem świadectwa Kassy Głównej Gubernialnej, jako z należności dzierżawnej w terminach przepisanych, do terminu licytacyjnego przypadających, w zupełności uiszcili się.

3. Postępujący na licytacji summę wyższą od ustanowionego praetium fisci, lub przynajmniej wyrównującą onemuż, nabędzie prawa do trzyletniej dzierżawy, i z takimi pluslicytantami kontrakty dzierżawne zaraz po odbyciu licytacji bez odnoszenia się do Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu zawierane przez Rząd Gubernialny będą. Przyjmowanie zaś ofert z wolnej ręki bądź przed, bądź po licytacji podawanych, bez względu na ich wysokość, pod żadnym pozorem nieznajdzie miejsca.

4. Dla usunięcia w przyszłości wszelkich reklamacyj o rzędy miast i osad, tudzież o wysokość podatku konsumcyjnego, tak ze strony dzierżawców, jako i kontrybuentów, stanowi się za ogólne prawidło, iż do jakiego rzędu miasta i osady w jednym roku będą policzone, w takim pozostaną niezmiennie przez cały rok następny, to jest tak miasta których dochody konsumcyjne pojdą w dzierżawę, jako i te, których dochody w administracji skarbowej zatrzymać wypadnie; z czego wypływa, że wysokość podatku konsumcyjnego w ciągu roku ani podniesieniu, ani niżeniu podlegać nie może, wyjąwszy przypadek gdyby zmianę rzędu miast i osad szczególne postanowienie Rządu za sobą pociągało.

Gdzie zaś wydierżawienie dochodów konsumcyjnych na lat trzy nastąpi, a po dopełnieniu z początkiem roku 1839. nowego spisu ludności, lub skutkiem szczególnego postanowienia miasta na rok 1840. będzie musiało przejść do wyższego lub niższego rzędu, tam o ile stopa podatku konsumcyjnego przez ogólne zebranie opłat na szczególne objekta postanowionych, zwiększy się skutkiem podniesienia miasta do wyższego rzędu, o tyle dzierżawca do podwyższenia ratt dzierżawnych na rzecz skarbu w stosunku proporcjonalnym z rezultatu rachunkowego wpływającym, pociągniętym zostanie; i nawzajem, o ile stopa podatku konsumcyjnego przez ogólne zebranie opłat na szczególne objekta postanowionych, zmniejszy się skutkiem niżenia rzędu miasta, o tyle dzierżawca w stosunku proporcjonalnym i raty dzierżawne sobie zmniejszone mieć będzie.

5. Postępujący na licytacji najwyższą ofertę, jest obowiązany do dzierżawienia dochodów konsumcyjnych za summę przez niego postąpioną, tak jak gdyby formalny kontrakt zawarł, i podlega tym samym skutkom, jakie z niedotrzymania kontraktu spadać na niego mogą.

6. Pluslicytant przy sporządzeniu kontraktu dzierżawnego, złożyć będzie obowiązany na zabezpieczenie skarbu w gotowiznie kaucyą wyrównującą summie odpowiedniej dwumiesięcznym ratom dzierżawnym; lub gdyby téjże gotowizną złożyć nie mógł, w ten czas połowę kaucyi przynajmniej w gotowiznie złożyć powinien, drugą zaś połowę w dokumencie hipotecznym, na nieruchomości dostatecznie skarb zabezpieczającej złożyć może.

Ci, którzy dochody konsumcyjne w roku bieżącym dzierżawią, niepotrzebują składać nowej kaucyi, skoro jako pluslicytanci dzierżawy na czas przyszły z miasta, w którym dochody konsumcyjne w roku bieżącym dzierżawią, złożą deklarację urzędową kautorów, iż kaucyą na dzierżawę dochodów konsumcyjnych w roku bieżącym służącą, rozciągają i na następne lata dzierżawy. Rozumie się jednak samo przez się, iż gdyby summa dzierżawna przy licytacji podniosła się, a tém samem powiększenie kaucyi za sobą pociągnęła, takowa dokompletowana być winna.



7. W razie gdyby pluslicytanci dochodów konsumcyjnych z miast w administracji skarbowej nateraz zostających, żądali oddania sobie dzierżawy i na resztę miesięcy r. b. takowa zostanie im powierzona za sumę stosunkową, z wyrachowania na rok bieżący dopełnionego pochodząca; kontrakty atoli dzierżawne oddzielnie na rok bieżący, a oddzielnie na dalsze lata zawierane, i Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu do zatwierdzenia przedstawiane będą.

8. Starozakonni niemogą być przypuszczeni do dzierżawy dochodów konsumcyjnych z miast mających przywileje wyłączności od zamieszkania żydów; gdzieby jednakże choć w części miasta wolne im było zamieszkanie, tam mogą dzierżawić dochody z całego miasta.

9. Kontrakt dzierżawny sporządzony będzie w formie administracyjnej, do którego papier stempłowy szacunkowy pluslicytant dostarczy, i koszta obwieszczeń licytacji należą do pluslicytanta, innych zaś kosztów żadnych niebędzie obowiązany.

10. Warunki do kontraktu dzierżawnego pretendenci każdego czasu przejrzeć mogą w biurach Rządu Gubernialnego, Kommissarzy Obwodowych i Burmistrzów, które są tegoż samego brzmienia jak dotychczasowe, z tym atoli dodatkiem, że odtąd nieopłacający w terminie raty, po upływie tegoż, to jest od włącznie dnia 6. poczynającego się miesiąca, do dnia zaspokojenia onęj w Kassie Głównej, lub też dnia zaprowadzenia administracji skarbowej, podlegać będzie karom exekucyjnym przepisami skarbowemi oznaczonym.

Wójci pogminach, Burmistrze po miastach powyższe obwieszczenie potrzykroć dokładnie i zrozumiale ogłaszają, i dowody z ogłoszenia tak z ambon po kościołach, jako też po bóżnicach Kommissarzowi właściwego Obwodu na dni 8. lub wcześniej przed terminem licytacyjnym złożą, a to pod karą złt. 10. w razie niedopełnienia niniejszego polecenia w przyzwoitym czasie, którą to karę Kommissarz Obwodowy rozciągać na winnych odebrał najmocniejsze polecenie.

Suwałki, dnia 17. (5) Lipca 1837. roku. Nr. 4863. 3477.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.

Sekretarz Jeneralny Jamiołkowski.

WYDZIAŁ SKARBOWY.

RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

1) Podaje niniejszemu do publicznej wiadomości, iż w dniu 9. Sierpnia (28. Lipca) r. b. odbywać się będzie w biurze Rządu Gubernialnego Augustowskiego na sali posiedzeń od godziny 12. z południa publiczna in plus druga licytacja na sprzedaż młyna wietrznego pod miastem Augustowem, z całym urządzeniem i maszyneryą zewnętrzną i wewnętrzną. Summa do licytacji wedle taxy ustanawia się złt. 1000. od której licytacja zaczynać się będzie pod warunkami następującymi: 1. Każdy przystępujący do licytacji, winien złożyć wadium w ¼ części summie za praetium do licytacji oznaczonej. 2. Utrzymującemu się przy licytacji służy wolność zebrania z gruntu wspomnionego młyna, i przewiezienia go do siebie. 3. Do licytacji tej przypuszczeni będą mieszkańcy wyznania Mojżeszowego: O dalszych warunkach każdy z pretendentów za zgłoszeniem się do biura Rządu Gubernialnego w godzinach do pracy przeznaczonych poinformowany zostanie. Każdy więc mający chęć do nabycia, zechce się zgłosić w miejscu i czasie oznaczonym.

Suwałki, dnia 14. (2) Lipca 1837. roku. Nr. 35.950. 22,322.

2) Skutkiem Reskryptu Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z d. 19. (7) Czerwca r. b. Nr. 35.322 Rząd Gubernialny podaje do publicznej wiadomości, że w dniu 9. Sierpnia (28. Lipca) 1837. r. w biurze Rządu Gubernialnego na sali posiedzeń odbywać się będzie publiczna in minus licytacja na wybudowanie dwóch mostów, to jest: jednego we wsi Rządowej Poszeszupie, drugiego we wsi Rządowej Tartak, w Ekonomii Kadaryjskiej znajdujących się, na trakcie handlowym z Suwałk do Lubowa, Kalwaryi i Wierzbołowa, poczynając od summy złt. 272. gr. 20. oprócz wartości drzewa z lasów rządowych, pomocy ręcznej i sprzętajnej z szarwarku bezpłatnie dostarczyć się winnych. Przystępujący do licytacji obowiązany złożyć wadium w ¼ części summie do licytacji za podstawę wziętej, wyrównywające, czyli kwotę złt. 68. gr. 5. Warunki pod jakimi rzeczona licytacja odbywać się będzie, oraz szczegółowe anszlagi na też mosty każdemu z konkurentów do przejrzania przed licytacją i w czasie licytacji okazane zostaną.

Suwałki, dnia 14 (2) Lipca 1837. roku. Nr. 4723. 3333.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.

Sekretarz Jeneralny Jamiołkowski.

DODATEK

DODATEK

do Dziennika Urzędowego Gubernii Augustowskiej, Nr. 51.

SUWAŁKI, dnia 5. Sierpnia (24. Lipca) 1837. roku.

WYDZIAŁ ADMINISTRACYJNY.

RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

Powodowany będąc odezwą Sądu Kryminalnego Gubernii Płockiej i Augustowskiej z daty 12. Czerwca (30. Maja) r. b. Nr. 7123. w której zawiadamia, że przyczyną zagęszczanych pożarów w tutejszej Gubernii jest to: że Sądy Policji Prostej zapóźno otrzymują wiadomości od Wójtów gminnych i Burmistrzów o wydarzonych pożarach i ich przyczynach, osądził za nieodzowną potrzebę wydać niniejszy rozkaz do Prezydenta miasta Suwałk, Wójtów i Burmistrzów, polecając im jak najmocniej, ażeby natychmiast skoro się tylko pożar wydarzy i gaszonym zostanie, oprócz protokołów rewizyjnych téjże pogorzeli, spisywali wywody słowne, któremi wyczerpaną być powinna gruntownie wiadomość o prawdziwej przyczynie pożaru.

Takie wywody słowne mają być natychmiast, a najpóźniej w 24. godzin po ugaszeniu ognia umyślnym posłańcem odsyłane do właściwych Sądów Policji Prostej, i oddawane za posykanym rewersem. W razie zaś jeśli się z wywodu słownego informacyjnego okaże najmniejszy pozer, iż przyczyna pożaru pochodzi z podpalenia, wysłać należy nakazaną z kolei podwodę parokonną na kołach szychowanych, i brzczkę z wasagiem, z wezwaniem Sądu na zasadzie przytoczonej na początku odezwy Sądu Kryminalnego opierać się mającemu, ażeby Sąd przysłał na miejsce delegowanego do odbycia śledztwa. Wójt lub Burmistrz składając o tem Kommissarzowi Obwodowemu właściwemu, a Prezydent Rządowi Gubernialnemu raport o pogorzeli z dołączeniem protokołu rewizyjnego, dobieść zarazem powinien o swém postąpieniu, i dołączyć świadectwo, że złożył Sądowi miejscowemu protokół informacyjny, lub że dostarczył podwodę. Skoro delegowany urzędnik sądowy ukończy śledztwo, ma być także samą podwodą bez najmniejszego zamitżenia napowrót odesłanym do miejsca.

Raz jeszcze Rząd Gubernialny nakazuje Wójtom i Burmistrzom jak najcisłejsze do tego urzędzenia zastosowanie się; ostrzega bowiem każdego, że za najmniejsze przeciwko temu uchybienie wysłany będzie do uchybiającego na koszt jego umyślny posłaniec z doręczeniem mu paletu karnego na złtp. 10. w czém Kommissarze Obwodowi otrzymali dziś stosowne rozporządzenie.

Prócz wyżej wskazanego postąpienia, obowiązany jest Wójt lub Burmistrz za przybyciem delegowanego z Sądu, być ciągle przy nim obecnym, i z pośpiechem zadosyć uczynić żądaniom jego prawnie wymaganym.

Suwałki, d. 12. Lipca (30. Czerwca) 1837. r. Nr. 34,542. 8,197.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.

Sekretarz Jeneralny Jamiołkowski.

WYDZIAŁ WOJSKOWY.

RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

Gdy mimo ogłoszenia z d. 22. (10) Czerwca r. b. Nr. 24.324 w przedmiocie składania deklaracji do biura JW. Naczelnika Wojennego tutejszej Gubernii przez życzących sobie podjęcia się entrepryzy sprzedaży i reparacyi worków znajdujących się po magazynach prowiantskich, do tego momentu nikt się nie zgłosił; Rząd Gubernialny przeto powodowany powtórna odezwą JW. Naczelnika Wojennego d. 5. Czerwca (24. Maja) r. b. Nr. 2772. wzywa życzących sobie podjęcia się takowej entrepryzy, aby z deklaracyami swemi w myśl cytowanego wyżej ogłoszenia sporządzonemi, jak najspieszniej do biura tegoż JW. Naczelnika Wojennego udali się.

Suwałki, dnia 21. (9) Lipca 1837. roku. Nr. 28,277. 6,214.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.

Sekretarz Jeneralny Jamiołkowski.

WYDZIAŁ WOJSKOWY.

RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

1) Zawiadomiony Reskryptem Kommissyi Rządowej S. W. D. i O. P. z dnia 9. Czerwca (28. Maja) r. b. Nr. 35.322 że złodzieje przez wystawienie okna w nocy z dnia 10. na 11. Maja r. b. dostawszy się do ko-

ścioła parafialnego we wsi Łyskownia, w Dekanacie Wieruszowskim, Obwodzie Wieluńskim, Gubernii Kaliskiej, skradli wszystko światło na ołtarzach i w skrzyniach będące, którego wartość oceniono na złt. 120. oraz rozbił karbonkę, i z téjże znajdujące się pieniądze w ilości złt. 3. zabrali; Rząd Gubernialny przeto poleca Urzędowi administracyjno-policyjnemu, ażeby tak skradzionych wyżej obiektów, jak i sprawców téj kradzieży ściśle śledził, w razie zaś ujęcia do Sądu odesłał, oraz rapporta swe właściwemu Kommissarzowi Obwodowemu złożył.

Suwałki, dnia 27. (15) Lipca 1837. roku. Nr. 4501. 512.

2) Z pierwszej partii rekrutów wziętych na zaciąg w czasie tegorocznego poboru z tutejszej Gubernii, podczas transportu do granic Cesarstwa przed dojściem do miasta Kowna zbiegli następujący: 1. Jerzy J. Nowicz lat 24. wzrostu 2. arszyny, 6 $\frac{1}{2}$  werszki. 2. Józef Juchniewicz wzrostu 2. arszyny, 4 $\frac{1}{2}$  werszki, lat 24. mający, zbiegli w dniu 7. Lipca (25. Czerwca) r. b. z Szypliszek, zabrawszy z sobą efekta skarbowe: czapkę, spodnie sukienne, koszulę, bótów pojedyną parze i halsztuchu. 3. Maciej Chitbow-niewski lat 22. wzrostu 2. arszyny, 4 $\frac{1}{2}$  werszki. 4. Tomasz Budrewicz lat 23. wzrostu 2. arszyny, 5 $\frac{1}{2}$  werszki. 5. Szymon Milewski lat 22. wzrostu 2. arszyny, 4. werszki. 6. Wincenty Czereszko lat 26. wzrostu 2. arsz: 3 $\frac{1}{2}$  wersz. 7. Jerzy Gidwis lat 25. wzrostu 2. arsz: 4 $\frac{1}{2}$  wersz. — Rząd Gubernialny przeto poleca Wójtom i Burmistrzom ściśle dopełnić ich śledztwa, szczególnie zaś tych, którzy przed wzięciem na zaciąg w ich gminach mieszkali, a w razie ujęcia którego z nich, aby pod ścisłą strażą do Kommissarza właściwego Obwodu dostawili.

Suwałki, dnia 27. (15) Lipca 1837. roku. Nr. 37,134. 8,106.

3) Niejaka Józefa nazwiskiem Niewiadoma v. Niewiadomska, rodem z wsi Młodzianowa, Obwodu Pułuskiego, Gubernii Płockiej, przybyła do Warszawy z gminy Gurki tegoż Obwodu i Gubernii, lat około 18. lub 19. mieć mogąca, religii katolickiej, stanu gminnego; wzrostu miernego; twarzy okrągłej, włosów blond, oczu niebieskich, nosa miernego, ust miernych, brody ściągłej, zostając w służbie u W. Swiderskiego, urzędnika z bióra J. O. Xięcia Namiestnika Królestwa, zrzadziwszy znaczne szkody w odzieży i bieliznie uszła nie wiadomo dokąd. Rząd Gubernialny przeto wskutek odezwy J. W. Wojennego Generał Poliemajstra Czynnej Armii i Vice-Prezydenta Miasta Warszawy z dnia 6. Czerwca (25. Maja) r. b. Nr. 21342 poleca Urzędowi administracyjno-policyjnemu, ażeby celem uzyskania strat przez wzmiankowanego urzędnika poniesionych jak najściślej śledził, a w razie ujęcia téjże Józefy Niewiadomej v. Niewiadomskiej, właściwemu Kommissarzowi Obwodowemu końcem dostawienia do Urzędu Muncypalnego Miasta Warszawy odesłał, oraz rapporta swe o dopełnieniu niniejszego temuz Kommissarzowi Obwodowemu zdał.

Suwałki, dnia 27. (15) Czerwca 1837. roku. Nr. 30,237. 6,695.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.

Sekretarz Jeneralny Jamiotkowski.

#### WYDZIAŁ SKARBOWY.

#### RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

Podaje niniejszém do publicznej wiadomości, iż w dniu 21. (9) Sierpnia r. b. odbywać się będzie w mieście Łonzy w biurze Kommissarza Obwodu tamczanego in minus licytacja na ukończenie budowli w folwarku rządowym Przystuły, jako to: 1. Stodoły z kamieni na wapno murowanej, słomą z gliną krytej. 2. Oweczarni równic z kamieni na wapno murowanej, i słomą z gliną krytej. Ponieważ licytacja niniejszém ogłoszona odbywać się będzie na risico n edotrzymującego kontraktu entrepryzyjnego, zatem licytacja in minus od detychezasowej summy kontraktowej złt. 9,887. gr. 2. po straceniu wartości postępu tych budowli i przysposobionych materiałów na gruncie znajdujących się, a przez Budowniczego oszacowanych na złt. 3,313. gr. 21. zaczynać się będzie, które to materiały utrzymującemu się przy licytacji oddane zostaną: robota tych budowli i szacunek ma być zastoso-wany do anszlagu — wynagrodzenie za ukończenie entrepryzy udzielone będzie w gotowiznie podług warunków protokołem licytacyjnym wskazać się mających. Termin do ukończenia tych budowli zakreśla się do dnia ostatniego Listopada r. b. Każdy przystępujący do licytacji winien złożyć wadium w  $\frac{1}{4}$  części summy za przedmiot do licytacji oznaczonej, które nieutrzymującemu się przy licytacji zaraz oddane zostanie. O dalszych warunkach interessanci w miejscu i czasie oznaczonym poinformowani zostaną.

Suwałki, dnia 11. (2) Lipca 1837. roku. Nr. 25,731. 15,693.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.

Sekretarz Jeneralny Jamiotkowski.

#### WYDZIAŁ SKARBOWY.

#### RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

Kommissya Rządowa Przychodów i Skarbu Reskrytem z daty 11. Marca (27. Lutego) r. b. Nr. 142786 z gruntu należącego niegdyś do młyn wodnego we wsi Karkłupiany, Ekonomii Wysztyniec, Obwodzie Kalwaryjskim, jako też z wolnego mlewa ustanowiła podług zasad z r. 1818. kanon roczny na złt. 327. gr. 19. i ofiarę na złt. 32. gr. 26. w zamiarze wypuszczenia tychże gruntów w wieczystą dzierżawę przez publiczną licytację; że zaś do wieczystej dzierżawy, o którą mowa, jeszcze w roku 1806. z wolnej ręki przyznano prawo Krystyanowi Bichter, który nawet z tego tytułu zapłacił talarów 370. i że tylko zmiany polityczne stały się przyczyną niewprowadzenia go do possessyi téjże dzierżawy; przeto Rząd Gubernialny w wykonaniu na wstępie powołanego Reskryptu, wzywa niniejszém successorów rzeczzonego Krystyana Bichtera, w kraju Pruskim będących, ażeby do złożenia w ciągu trzech miesięcy deklaracyi, czyli chcą korzystać z prawa służącego ich spadkowi, do powyż rzeczonyj wieczystej dzierżawy z prawnymi dowodami w biurze Rządu tutejszego stawili się; po upływie bowiem rzeczzonego terminu quest. młyn przez publiczną licytację wieczystie wydzierżawiony zostanie.

Suwałki, dnia 14. (2) Lipca 1837. roku. Nr. 2,360. 1,672.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.

Sekretarz Jeneralny Jamiotkowski.

#### WYDZIAŁ SKARBOWY.

#### RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

Z mocy zarządzenia Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z dnia 14. (2) Czerwca r. b. Nr. 11138 Rząd Gubernialny podaje do publicznej wiadomości, iż w dniu 23. (11) Sierpnia r. b. w biurze Kommissarza Obwodu Kalwaryjskiego w Kalwaryi odbywać się będzie in minus licytacja na wystawienie murowanego domku i stajni dla kozaków przy rogatce granicznej Komory Celnj Wierzbobów, a to za sumę złt. 5472. gr. 1. wyraźnie złotych trzy tysiące czterysta siedmdziesiąt dwa, grosz jeden, włącznie z wartością drzewa z lasów rządowych zakupić się mającego, pod następującymi warunkami:

a. Każdy przystępujący do licytacji, obowiązany złożyć na wadium  $\frac{1}{4}$  część summy ogólnej w kwocie złt. 868. wyrównyującą. b. Entrepryzę takową od daty zatwierdzenia kontraktu w przeciągu miesięcy dwóch ukończyć. c. Wszelkie koszta stempla, druku i portoryi do kontraktu zawrzeć się mającego, ex propriis ponieść. O dalszych warunkach w każdym czasie w biurze Kommissarza Obwodu Kalwaryjskiego pretendenci poinformowani być mogą.

Suwałki, dnia 24. (12) Lipca 1837. roku. Nr. 4751. 5557.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.

Sekretarz Jeneralny Jamiotkowski.

#### WYDZIAŁ SKARBOWY.

#### RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

W sprawach naprzeciwko osobom wojskowym, szczególnie niższych stopni o przekroczenie przepisów skarbowych, to jest o defraudacyę towarów lub pomoc do téjże defraudacyi obwinionym, nie wszystkie Urzędy Skarbowe w instruwaniu jednakowych trzymają się zasad, przez co obok swj nietrafności narażają rzecz na zwłokę, a przez ten sposób winni unikają kar zasłużonych, i do nowych częstokroć bywają ośmielani przekroczeń; Rząd Gubernialny przeto na zasadzie Reskryptu Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu daty 24. (12) Maja r. b. Nr. 13841 widzi się być w konieczności ponowić dawniejsze przepisy w téj mierze wydane, a mianowicie z dnia 9. Lipca 1855. r. Nr. 4474 to jest:

1. Skoro się zdarzy wypadek, że osoba z konsystującego w kraju wojska ujęta zostanie z towarami defraudowanymi, natenczas towary po dokładném opisaniu zasług czynu, do najbliższej Komory lub Urzędu dostawione być mają; sam zaś obwiniony do Kommandanta Placu lub najbliższej Komendy wojskowej ma być dostawiony, i za pokwitowaniem oddany.

2. Komora lub Urząd po otrzymaniu takiej denuncyacyi, natychmiast pod odpowiedzialnością zakommunikuje Rządowi Gubernialnemu, a ten znieść się będzie obowiązany z J. W. Naczelnikiem Wojsnym, w celu wyznaczenia deputata wojskowego do wyprowadzenia w téj mierze współ-

nie z Urzędnikiem Skarbowym śledztwa, które JW. Naczelnikowi Wojennemu do decyzji składać ma; po nastąpieniu zaś takiej decyzji co do przekraczającego, Rząd Gubernialny rozstrzyga jedynie co do zatrzymanego obiektu, lub w miarę potrzeby odnosi się do Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu.

3. O każdych ważniejszych sprawach tego rodzaju Komory i Urzęda Skarbowe prócz Rządu Gubernialnemu, jak to w ustępie 2. powiedziało się, zdawać będą rapporta i Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu, jakowe postępowanie i z strony Rządu Gubernialnego zachowywane będą, co nieprzecina zdawania co kwartał rapportów o stanie spraw przeciwko wojskowym uformowanym. Rewizorowie Wydziałowi urządzenie to jak najtroskliwiej w wykonanie wprowadzą, i Urzędem Skarbowym ściśle zastosowanie się do takowego poleca.

Suwałki, dnia 22. (10) Lipca 1837. roku. Nr. 4102. 2901.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.

Sekretarz Jeneralny Jamiolkowski.

WYDZIAŁ SKARBOWY.

RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

Do

*wszystkich Urzędów Gmin wiejskich i miejskich.*

1) Kommissya Rządowa Przychodów i Skarbu Reskryptem z dnia 23. (11) Czerwca r. b. Nr. 32127 nakazała śledztwo majątku Romana Dzierzbickiego, współwłaściciela dóbr Kurszeńce, w Gubernii Mazowieckiej położonych, którego nieobecność w kraju dostrzeżoną została; w spełnieniu przeto tej dyspozycji Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu, Rząd Gubernialny poleca Urzędowi gmin wiejskich i miejskich, aby ściśle śledztwo funduszów pomienionego wychodzą w gminach swych odbyli, i o skutku takowego bez straty czasu Kommissarza właściwego Obwodu zawiadomili.

Suwałki, dnia 15. (3) Lipca 1837. roku. Nr. 4877. 3447.

2) Rząd Gubernialny Podlaski dostrzegłszy nieobecność w kraju Maurycego Potockiego, posiadacza dóbr prywatnych Ciszę i Pieroga, w Obwodzie Siedleckim, Gubernii Podlaskiej położonych, który służył w wojsku rewolucyjnym, a następnie wyszedł za granicę, odezwą z dnia 15. (3) Lipca r. b. Nr. 32112 wezwał o zarządzenie śledztwa majątku pomienionego wychodzą; w spełnieniu przeto tego żądania, Rząd Gubernialny poleca Urzędowi miejskim i wiejskim, aby ściśle śledztwo wspomnianego Maurycego Potockiego w gminach swych odbyli, i o skutku takowego bez straty czasu Kommissarza właściwego Obwodu zawiadomili.

Suwałki, dnia 21. (9) Lipca 1837. roku. Nr. 36,057. 22,580.

3) Poleca wszystkim Wójtom gmin i Burmistrzom miast, iżby ściśle śledztwo funduszów Józefa Konradzkiego, b. dzierżawcy dóbr Dziesiąta, w Gubernii Lubelskiej położonych, Skarbowi publicznemu zadłużonego, zarządzili, a w razie wykrycia tychże, właściwemu Kommissarzowi Obwodowemu zaraportowali.

Suwałki, dnia 16. (4) Czerwca 1837. r. Nr. 7842. 5151.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.

Sekretarz Jeneralny Jamiolkowski.

WYDZIAŁ SKARBOWY.

RZĄD GUBERNIALNY LUBELSKI.

Z powodu expiracji z d. 15. Grudnia r. b. kontraktu na trzyletnią dzierżawę podatku koszerne-go w Gubernii tutejszej, ogłasza na mocy Reskryptu Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z d. 28. (16) Czerwca r. b. Nr. 48,499. publiczną licytację na dalsze wydzierżawienie tegoż podatku od 1. Stycznia 1838. r. rozpoczynając się mające, która odbywać będzie w dniu 16. (4) Sierpnia r. b. w mieście Lublinie w pałacu Rządowym posiedzeń Rządu Gubernialnego od godziny 10. z rana, pod warunkami następującymi:

1. Poodatek koszerne wydzierżawiony zostanie ryczałtowo z całej Gubernii; gdyby zaś pretendenci do ryczałtowej dzierżawy niebyło, w takim razie przystąpiono będzie do licytacji Obwodami, Powiatami, lub Okręgami.

2. Za cenę wywołania oznacza się tegoroczny czynsz dzierżawny w summie złtp. 290,400. od której licytacja rozpoczęta zostanie.

3. Przystępujący do licytacji, na pewność dotrzymania oferty obowiązany złożyć wadium jednomiesięcznej racie wyrównywające, czyli złtp. 21,200. monetą, albo w listach zastawnych, które utrzymującemu się przy licytacji, na rachunek kaucyi, lub należącój się raty dzierżawnej przyjęte zostanie, zaś odstępującym natychmiast wydaną będzie.

4. Pretendenci do dzierżawy nieposiadający majątku nieruchomego, oprócz wadium złożyć obowiązani dowody odpowiedzialności dla Skarbu.

5. Utrzymujący się przy licytacji, przyjmie zaraz obowiązek do dotrzymania warunków kontraktem objętych, tak jak gdyby formalny kontrakt zawarł, i podlega tym skutkom, jakie z niedotrzymania kontraktu spaść na niego mogą.

6. Czynnione przed licytacją jakiegokolwiek przedstawienia dla otrzymania dzierżawy podatku koszerne-go z wolnej ręki, bez żadnego skutku pozostaną.

7. Zaraz po zatwierdzeniu licytacji winien utrzymujący się przy niej przystąpić do zawarcia kontraktu dzierżawnego, i zarazem obowiązany jest na zabezpieczenie Skarbu złożyć jako kaucją summe dwumiesięcznym ratom dzierżawnym wyrównywającą, w połowie gotowizną, a drugą połowę w dokumentach hipotecznych lub w listach zastawnych.

8. Kontrakt zawarty będzie w formie administracyjnej, do którego koszta papieru stemplowego, portory i obwieszczeń najwięcej dający poniesie.

9. Niebędzie wolno dzierżawcy wysyłać na wsie licencyonowanych rzeźników, jak tylko w te miejsca, gdzie rzecz przez udzielenie konsensu jest dozwoloną.

10. Gdyby w ciągu trwania dzierżawy Rząd uznał właściwem zaprowadzić jakąś zmianę w sposobie poboru dochodu z podatku koszerne-go, kontrakt zawarty licząc od dnia wprowadzenia w wykonanie nowej decyzji Rządu rozwiązany zostanie, i o to kontrahenci żadnej pretensyi do Skarbu rościć niebędą mieli prawa — tudzież stosownie do postanowienia Rady Administracyjnej z d. 11. Listopada (30. Października) 1834. r. dzierżawcy przyjmują wyraźny obowiązek, iż na mocy przepisów uwalniających podroby od wszelkiej opłaty na korzyść klasy ubogiej starozakonnych, pobierania takowej pod jakim bądź pozorem i w jakim bądź kształcie zrzekają się, w skutku czego dzierżawicym nabywanie podrobów od rzeźników na mocy ogółowej ugody jak najmocniej zakazuje się.

11. Postępujący na licytacji wyższą ofertę od praetium fisci o 5 procent ryczałtowo za podatek koszerne w całej Gubernii, otrzyma dzierżawę na lat 2 a postępujący 10. procent wyżej nad praetium fisci, otrzyma na lat 3. i Rząd Gubernialny z takowemi pluslicytantami kontrakty dzierżawne zaraz po odbyciu licytacji bez odnoszenia się do Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu zawierając jest mocen. — Oprócz powyższych warunków, wszystkie inne obowiązki kontraktu przed rozpoczęciem licytacji odczytane zostaną. Obwieszczenie niniejsze aby każdego wiadomości doszło, ma być w gminach i miastach przez Wójtów gmin i Burmistrzów, a po bożnicach przez rabinów w całej osnowie ogłoszone; dowody ogłoszenia takowego w miastach i bożnicach, Burmistrze, tudzież Prezydent miasta Lublina przed terminem licytacji wprost Rządowi Gubernialnemu złożyć zostają obowiązani.

w Lublinie, dnia 12. Lipca (30. Czerwca) 1837. roku. Nr. 41,921. 21,271.

Gubernator Cywilny, Generał Major ALBERTÓW.

Sekretarz Jeneralny Ladochowski.

Li s t y G o ń c z e.

Nr. 28771. 6302. Adam Kwinięcki z miasta Konina, spisowy, niestawający przed Delegacją Zaciągową; Augustyn Szuwlis lat 21. liczący, wzrostu średniego, twarzy ściągłej, oczu niebieskich, włosów blond, nosa miernego. Sobczak Łukasz, mający wzrost średni, oczy niebieskie, włosy blond, twarz okrągłą, wieku lat 20. spisowy, z Obwodu Sieradzkiego. Wilhelm Rekke wieku lat 20. czeladnik stelmachski, i Antoni Stroszczyk z miasta Chodcza, mający lat 26. wzrostu dobrego, twarzy okrągłej, oczu szarych, nosa małego, włosów blond, zbiegli, i niewiadomo gdzie się znajdują; przeto mają być śledzeni, i w razie ujęcia do Rządu Gubernialnego Kaliskiego dostawieni.

Lista imienna zbiegłych spisowych z Gubernii Krakowskiej w roku 1837.

z Obwodu Miechowskiego.

Ignacy Rokicki, z gminy Charsznica, lat 21. wzrost mały, twarz okrągła, oczy piwne, nos ściągły, włosy ciemne. Michał Sroka, z gminy Charsznica, lat 23. wzrost mały, twarz okrągła, oczy siwe, nos zadarty, włosy ciemne. Jan Migdał, z gm. Nasiechowice, lat 23. wzrost mały, twarz okrągła, oczy siwe, nos zadarty, włosy ciemne. Bartłomiej Jurkiewicz, z gminy Kozłów, lat 21. wzrost średni, twarz pociągła, oczy piwne, nos mierny, włosy ciemne. Andrzej Koziół, z gminy Wola Więclawska,

lat 22. wzrost mały, twarz ściągła, oczy siwe, nos mierny, włosy ciemno-blond. Andrzej Marzec, z gminy Chruszczyna mała, lat 19. wzrost średni, twarz ściągła, oczy siwe, nos średni, włosy blond. Jakób Kurski, z gminy Łuczyce, lat 20. wzrost średni, twarz ściągła, oczy siwe, nos średni, włosy blond, Adam Urbański, z gminy Marchocice, lat 17. wzrost mały, twarz okrągła, oczy siwe, nos mierny, włosy ciemne. Kazimierz Kubczyński z gminy Ogrodzieniec, lat 20. wzrost mierny, twarz ściągła, oczy średni, włosów ciemno-blond. Kasper Bławat, z gminy Skarżyszowice, lat 23. wzrost mały, twarz okrągła, oczy siwe, nos ściągły, włosy ciemne. Michał Stal, z gminy Wierzbic, lat 21. wzrost mierny, twarz ściągła, oczy siwe, nos ściągły, włosy blond. Jan Olesiński, z gm: Opatkowice, lat 28. wzrost mały, twarz ściągła, oczy siwe, nos ściągły, włosy duże. Antoni Guzik, z gminy Rzędowice, lat 24. wzrost mały, twarz ściągła, oczy siwe, nos duży, włosy ciemne. Jędrzej Baranek, z gminy Kościelce, lat 22. wzrost mały, twarz okrągła, oczy siwe, nos płaski, włosy blond. Jan Płaszewski, z gminy Karcoń, lat 22. wzrost mały, twarz okrągła, oczy siwe, nos ściągły, włosy ciemne. Michał Nawrot, z gminy Czarnocin, lat 23. wzrost mały, twarz okrągła, oczy siwe, nos duży, włosy ciemne. Stanisław Korcula, z gminy Wawrzeńczyce, lat 22. wzrost mały, twarz okrągła, oczy siwe, nos duży, włosy ciemne. Jan Stokłosa, z gminy Nadzów, lat 22. wzrost mały, twarz okrągła, oczy siwe, nos gruby.

z Obwodu Kieleckiego.

Maciej Nawrot, z gminy Piotrkowice, lat 28. wzrost mały, twarz okrągła, oczy siwe, nos mały, włosy ciemne. Szymon Stępiński, z gminy Lipno. Andrzej Mularczyk, z gminy Rudków, lat 20. wzrost średni, twarz ściągła, oczy niebieskie, nos mierny, włosy blond. Wawrzenc Wierzbicki, z gminy Cieśle, twarz okrągła ospowata, oczy siwe, nos ściągły, włosy ciemno-blond. Sebastyan Zienbiewski, z gminy Krzelów, lat 21. wzrost mały, twarz ściągła, oczy niebieskie, nos mały, włosy blond. Jan Kanty Malinowski, z gm: Goleniowy, lat 20. wzrost dobry, twarz ściągła, oczy ciemne, nos mierny, włosy ciemne. Józef Cierliński, z gminy Jędrzejów, lat 20. wzrost mierny, twarz okrągła, oczy siwe, nos mierny, włosy blond. Jan Szmul, z gminy Jędrzejów, lat 21. wzrost mały, karzeł, twarz okrągła, oczy ciemne, nos mały, włosy blond. Grzegorz Gabrysiewicz, z gm: Jędrzejów, lat 21. wzrost dobry, twarz okrągła, oczy niebieskie, nos mierny, włosy ciemno-blond. Jan Skorupka, z gminy Jędrzejów, lat 22. wzrost mierny, twarz ściągła, dziobata, oczy ciemne, nos ściągły, włosy ciemne. Walenty Bujak, v Gwóźdź, z gminy Piotrkowice, lat 22. wzrost mały, oczy siwe, nos mały, włosy ciemne. Jan Zuchowicz v Jurzyk, z gminy Piotrkowice, lat 18. wzrost mały, oczy siwe, nos mierny, włosy ciemne. Piotr Masłowski, z gminy Sędziszów, lat 22. wzrost mały, twarz okrągła, oczy siwe, nos krótki, włosy ciemne.

z Obwodu Stopnickiego.

Stanisław Starzyński, z miasta Stopnicy, lat 20. wzrost średni, twarz okrągła, oczy siwe, nos mierny, włosy blond. Józef Kuramura, z gminy Obłoków, lat 26. wzrost mały, twarz okrągła, oczy ciemne, nos mały, włosy ciemne. Antoni Pelda, z gminy Wojcza, lat 26. twarz okrągła, oczy siwe, nos mały, włosy czarne. Piotr Kurek v Zych z gminy Stopnica, lat 25. wzrost mały, twarz okrągła, oczy siwe, nos gruby, włosy czarne. Michał Wodecki z gminy Pawłów, lat 20. wzrost dobry, twarz okrągła, oczy siwe, nos mierny, włosy ciemne. Antoni Bober z miasta Stopnicy, lat 20. wzrost średni, twarz ściągła, oczy siwe, nos mierny, włosy ciemno-blond. Kasper Borowiec z gminy Karsy małe, lat 21. wzrost mały, twarz ściągła, oczy siwe, nos zadarty, włosy blond. Wojciech Michałowski z Nowego miasta Korczyna, lat 25. wzrost mały, twarz okrągła, oczy siwe, nos mały, włosy blond. Wawrzenc Baduch z gminy Karsy małe, lat 23. wzrost mały, twarz okrągła, oczy siwe, nos mierny, włosy ciemno-blond. Jakób Zielono, Wawrzenc Witaszek z gminy Słupiec. Stanisław Gulanka z gminy Zabiec, lat 22. twarz okrągła, oczy siwe, nos mierny, włosy ciemne. Kazimierz Dupenka, z gminy Zabiec, lat 27. twarz okrągła, oczy siwe, nos mierny, włosy ciemne. Michał Zdyb, z gminy Zabiec, lat 21. twarz okrągła, oczy czarne, nos mierny, włosy czarne. Szczepan Szymuszek, z gminy Zabiec, lat 28. twarz okrągła, oczy siwe, nos duży, włosy czarne. Felicjan Wolański, z gminy Oględów, lat 21. wzrost średni, twarz ściągła, oczy siwe, nos duży, włosy ciemne. Marcin Zak, z Nowego miasta Korczyna, lat 28. wzrost średni, twarz okrągła, oczy niebieskie, nos mierny, włosy blond. Tomasz Chmura, z gminy Pawłów, lat 20. wzrost dobry, twarz ściągła, oczy siwe, nos mierny, włosy ciemno-blond. Andrzej Smętkiewicz, z gminy Hotel Czerwony, wzrost mierny, twarz ściągła, oczy siwe, nos ściągły, włosy blond. Szymon Tadeusz Chrzęszcz z gminy Kawęczyn, lat 22. wzrost mały, twarz ściągła, oczy siwe, nos ściągły, włosy ciemne. Ignacy Bielski z gminy Sułkowice, twarz ściągła, oczy czarne, nos mierny, włosy czarne. Felix Owiński z Szydłowa, lat 26. wzrost wysoki, twarz okrągła, oczy siwe,

nos mierny, włosy ciemne. Wincenty Stepień z gminy Karsy wielkie, lat 21. wzrost mierny, twarz okrągła, oczy siwe, nos mierny, włosy ciemne. Antoni Szymoniak z gminy Grobki, lat 22. twarz ściągła, oczy siwe, nos ściągły, włosy czarne. Józef Xiążkowski z gminy Lipa, lat 26. wzrost dobry, oczy i włosy czarne.

z Obwodu Ołkuskiego.

Wojciech Walsztyn z gminy Grodziec, wzrost dobry, twarz ściągła, oczy ciemne, nos mierny, włosy ciemne. Wojciech Sitko z gm: Gzichów, lat 22. wzrost mierny, twarz ściągła, oczy siwe, nos duży, włosy ciemno-blond. Walenty Jaworski, z gminy Dubieszowice, lat 21. twarz ściągła, oczy ciemne, nos mierny, włosy ciemne. Jan Krawczyk, z gminy Melchów, lat 19. wzrost średni, twarz ściągła, oczy ciemne, nos średni dość długi, włosy szatyn. Stanisław Kolalczyk z gminy Grodziec, lat 21. wzrost dobry, twarz ściągła, oczy siwe, nos ściągły, włosy ciemno-blond. Marcin Żurek z gm: Domanowice, lat 20. twarz ściągła, oczy czarne, nos mierny, włosy ciemne. Franciszek Bociński, z miasta Czeladzi, lat 20. wzrost średni, twarz ściągła, oczy siwe, włosy blond. Michał Szturm z miasta Czeladzi, lat 22. wzrost średni, twarz ściągła, oczy siwe, włosy blond. Jan Gawiński z miasta Czeladzi, lat 23. wzrost wysoki, twarz ściągła, oczy siwe, włosy blond. Jakób Nowak v Bilski z gminy Czajowice, lat 23. wzrost średni, twarz ściągła, oczy niebieskie, nos duży, włosy blond. Paweł Michałski, z gminy Belesław, lat 22. wzrost średni, twarz okrągła, oczy ciemne, włosy ciemno-blond. Jan Majewski z gminy Ożarówice, lat 20. wzrost średni, twarz ściągła, nos ściągły, włosy czarne. Jacenty Uchuast z gminy Pinczyc, lat 21. wzrost średni, twarz ściągła, oczy siwe, nos średni, włosy blond. Antoni Grabuński z gminy Pinczyc, lat 21. wzrost średni, twarz ściągła, oczy czarne, nos mały, włosy ciemne. Marcin Ociepka z gminy Pinczyc, lat 21. wzrost średni, twarz okrągła, oczy czarne, nos mały, włosy ciemne. Piotr Ociepka z gminy Pinczyc, lat 21. wzrost średni, twarz ściągła, oczy czarne, nos dobry, włosy czarne. Jan Snopek z gminy Rodaki, lat 22. wzrost mały, twarz ściągła, oczy siwe, nos ściągły, włosy ciemne. Kasper Stefański z gminy Ujejsce, lat 21. wzrost średni, twarz okrągła, oczy siwe, nos średni, włosy żółte. Franciszek Miklasiński z miasta Skąty, lat 20. wzrost dobry, twarz ściągła, oczy ciemne, nos mierny. Antoni Sarulski z miasta Skąty, lat 20. wzrost średni, twarz pociągła, oczy siwe, nos mierny, włosy czarne. Floryan Lech, z Sławkowa, lat 22. twarz ściągła, oczy siwe, nos mierny, włosy ciemne. Józef Bednarski z Sławkowa, lat 22. twarz okrągła, oczy niebieskie, nos mierny, włosy blond. Walenty Najderski z Sławkowa, lat 21. twarz okrągła, oczy siwe, nos mierny, włosy ciemne. Franciszek Malikiewicz z Sławkowa, lat 23. twarz ściągła, oczy siwe, nos ściągły, włosy blond. Jakób Wiltos z Sławkowa, lat 21. twarz ściągła, oczy siwe, nos mały, włosy blond. Franciszek Pawelczyk z Sławkowa, lat 22. twarz okrągła, oczy niebieskie, nos mierny, włosy ciemne. Ludwik Hszelcki, z Sławkowa, lat 21. twarz ściągła, oczy niebieskie, nos mierny, włosy blond. Wojciech Muszalski z Sławkowa, lat 22. twarz ściągła, oczy siwe, nos mierny, włosy ciemno-blond. Jan Burek z Sławkowa, lat 26. twarz ściągła, oczy siwe, nos ściągły, włosy rude. Józef Cembrzyński z Sławkowa, lat 22. twarz okrągła, oczy siwe, nos mierny, włosy ciemne. Wincenty Cembrzyński, z Sławkowa, lat 17. twarz okrągła, oczy siwe, nos mierny, włosy ciemne. Jan Skupień v Skupiński z Sławkowa, lat 19. twarz okrągła, oczy siwe, nos mierny, włosy ciemne. Dyoklecyan Gałmuziński z Sławkowa, lat 17. twarz okrągła, oczy siwe, nos mierny, włosy blond. Tomasz Rosik z gminy Żarki. Franciszek Włosik z gminy Rabsztyń, lat 27. wzrost mierny, twarz ściągła, oczy niebieskie, włosy ciemne. Wojciech Łypacz z gminy Janów. Mateusz Kublin z gminy Grodziec, wzrost mierny, twarz ściągła, oczy siwe, nos ściągły, włosy czarne. Jakób Urgacz z gminy Sielac, lat 22. wzrost mierny, twarz okrągła, oczy siwe, nos mierny, włosy ciemne. Jan Sternalski z gminy Jeżówka, lat 20. wzrost dobry, twarz okrągła chuderlawa, oczy siwe, włosy blond. Andrzej Skutnik z gminy Gzichów, lat 20. twarz okrągła, oczy siwe, nos mały, włosy ciemne. Piotr Kokut z gminy Pogonia, lat 21. twarz okrągła, oczy siwe, nos mały, włosy czarne.

Sąd Polioyi Poprawczej Wydziału Kalwaryjskiego.

Szloma Efroimowicz Marcinkański, sądzony prawomocnymi wyrokami za kradzieże gwałtowne na lat dziewięć więzienia ciężkiego, zbiegł w roku 1826. z roboty publicznej, i przybrawszy następnie nazwisko Abram Behr Erbsztejn, trudnił się przez czas niejaki włóczgostwem; nakoniec w gminie Białoleka osiadłszy, znowu złączył się z złodziejami, i gdy Sąd nasz o tém wiadomość powziął, oraz władze właściwe o uwięzienie złoczyńcy tego wezwał, zbiegł także z zamieszkania swojego, i w niewiadome miejsce udał się. Tém powodowany Sąd Poprawczy, wzywa uprzejmie wszelkie władze krajowe nad porządkiem publicznym czuwające, ażeby zbiegłego śledzić raczyły, i



w razie ujęcia do Sądu naszego pod mocną strażą go odstawić polecił. Opis zbiegłego: Szloma Efron-  
mcwics Marcinkański, przewany Abram Behr Erbsztejn, ma lat około 36. wzrostu sporego, twa-  
rzy ściągłej, oczu szarych, nosa szerokiego, włosów ciemnych kędzierzawych, mówi dobrze po polsku.  
w Kalwaryi, dnia 26. (14) Lipca 1837. roku. Nr. 8103.

Sędzia Prezydujący J. Szulc.

S. Gustowski.

OBWIESZCZENIE.

Kommissarz Obwodu Sejneńskiego

do WW. Wójtów i Burmistrzów.

Gdy z powodu trudnego sprowadzenia do miasta Suwałk zajętego w znacznej partyi zboża i wódki  
W. Jankowskiemu, Naddzierżawcy Ekonomii Kadaryszki, na rzece zaległych rat dzierżawnych,  
licytacya na d. 19. (7) Lipca r. b. spełzła; przeto Rząd Gubernialny reskryptem swym z d. 20. (8)  
Lipca r. b. Nr. 2187 dla uniknienia kosztów, aby odbył licytacją za okazaniem proby zboża i wódki;  
skutkiem czego uwiadomiam WW. Wójtów i Burmistrzów, iż licytacya na podobne artykuły od-  
będzie się dnia 16 (4) Sierpnia r. b. w mieście Gubernialnem Suwałki przed P. Kozłowskim Sekwe-  
stratorem, i one każdy konkurent partyjnie nabyć może, które za doręceniem gotowizny Sekwe-  
stratorowi, w Kadaryszkach udzielone mieć będzie. Polecam więc WW. Wójtom i Burmistrzom,  
iżby to do publicznej podali wiadomości, i mnie o skutku rapporta przed terminem licytacji złożyli.  
Sejny, dnia 27. (15) Lipca 1837. roku. Nr. 8302.

Polkowski.

J. Górski.

Kommissarz Obwodu Augustowskiego.

1) Pod jedo publicznej wiadomości, iż w dniu 24. (12) Sierpnia r. b. w Urzędzie Burmistrza miasta  
Wąsoszki odbędzie się plus licytacya na wydzierżawienie pertynencyj miejskich, a mianowicie: a.  
Łąka Zakół zwana, czyniąca rocznego dochodu Kassie miejskiej złt. 32. gr. 15. b. Łąka między rowa-  
miami rzeką Vissą złt. 17. c. Łąka nad Szkitową a rzeką Vissą złt. 31. gr. 20. d. Łąka przy grobli Szczy-  
czyńskiej złt. 14. gr. 20. e. Łąka przy granicy Swiderskiej złt. 27. gr. 10. f. Łąka Saczawką zwaną  
złt. 15. g. Łąka wykupna Łazy zwana złt. 64. h. Druga połowa łąki Łazy zwaną złt. 43. gr. 20.  
i. Kawał gruntu Nowiny zwanego złt. 6. gr. 20. k. Plac pusty w rynku miasta z ogrodem złt. 4. gr. 5.  
l. Plac przy ulicy Zamkowej złt. 1. gr. 10. ł. Ogród za S. Dorotą złt. 9. gr. 5. m. Ogród za Szwel-  
czynem złt. 8. n. Rybołostwo na rzece Vissa zwaną złt. 93. gr. 15. o. Dochód z pastwiska odbył  
złt. 117.

Każdy przeto z ochotników chęć zadzierżawienia powyższych realności mający, zechce się w ter-  
minie powyższym w Urzędzie rzeczonym znajdować. Wydzierżawienie to trwać będzie przez lat  
6. poczynając od początku 1838. r. do końca r. 1843. Przy dzierżawie tych realności najwięcej dający  
będzie miał prawo utrzymania się. Przystępujący do licytacji, obowiązany będzie złożyć vadum w 1/2  
części summy dzierżawnej dotychczasowej. O dalszych warunkach konkurenci za zgłoszeniem się na  
miejscu poinformowani być będą mogli.

w Augustowie, dnia 27. (15) Lipca 1837. roku.

Nr. 11,083.

2) Augustyn Kamiński, dezterter z wojsk Cesarskich, wzrostu średniego, włosów czarnych, no-  
sa miernego, twarzy ściągłej, oczu czarnych, lat 24. mieć mogący, rodem z wsi Ciemnoszyce, gmi-  
ny Bożejewskiej, w miesiącu Czerwca r. b. przez straż leśną widziany był w téjże wsi, lecz ujętym  
niezostał, z przyczyny, że był tolerowany przez niektórych krewnych, poczem gdy był ściśle śle-  
dzony, wyniósł się z okolic rzeczonyj wioski; jednak w dniu 20. (8) Lipca r. b. ujęty został we wsi  
Niedźwieckie u Józefa Kurewy, i w czasie transportu do Urzędu wójtowskiego z pod straży dwóch  
wartowych zbiedz potrafił; wzywam przeto wszelkie władze policyjne, aby wspomnionego dez-  
tera jak najściślej śledziły, a ujętego pod mocną strażą do bióra mego dostawić raczyły.

Augustów, dnia 28. (16) Lipca 1837. roku.

Nr. 11,145.

M. Sakowski.

Skokowski, Z. S.

DODATEK II.

DODATEK DRUGI

do Dziennika Urzędowego Gubernii Augustowskiej, Nr. 51.

SUWAŁKI, dnia 5. Sierpnia (24. Lipca) 1837. roku.

OBWIESZCZENIE

Trybunał Cywilny I. Instancyi Gubernii Augustowskiej Wydział II.

W skutek prośby Walentego Kępińskiego, pod dniem 11. Lipca (29. Czerwca) r. b. do Trybu-  
nału uczynionej, podaje do publicznej wiadomości, iż w dniu 28. (16) Października 1837. r. o go-  
dzinie 10. z rana przed Janem Zapiorkiewiczem, Regentem Kancellaryi Ziemiańskiej w mieście Su-  
wałkach, odbędzie się w myśl prawa o przywilejach i hipotekach z lat 1818. i 1825. regulacya hip-  
teczna nieruchomości w mieście Suwałkach przy ulicy Jerozolimskiej, pod numerem katastru czyli  
księgi ogniowej 308. i pod numerem policyjnym 2444 leżącej, z placu, domu murowanego, tajni,  
wózowni i drwalni, drewnianych złożonej, dawniej własnością Wojciecha Masłowskiego, a teraz  
rozwiedzionej żony jego Agnieszki z Wiszniewskich Masłowskiej będącej.

Wszyscy zatem roszcący prawo rzeczowe do téjże nieruchomości, przed pomienionym Regen-  
tem w należne opatrzeni dowody, osobiście lub przez pełnomocników szczególnie i urzędownie do te-  
go upoważnionych, w powyższym przeciągu czasu stawić się powinni; niestawający bowiem sami  
sobie przypiszą winę strat i kosztów, na jakie w tym razie narażeni być mogą.

w Suwałkach, dnia 18. (6) Lipca 1837. roku.

Nr. 853.

Prezes (podp.) CHWAŁIBOG.

Sekretarz (podp.) Miculewicz.

OBWIESZCZENIE.

Trybunał Cywilny I. Instancyi Gubernii Augustowskiej Wydziału I.

W wykonaniu Postanowienia Xięcia Namiestnika Królewskiego z dnia 17. Maja 1825. r. podając  
do publicznej wiadomości, iż przez rozmaite osoby za Rządu zeszłego Pruskiego sporządzone, a do  
depozytu tak byłej Regencyi Pruss Nowo-wschodnich Białostockiej, jako i Sądów Powiatowych pod  
zwierzchnictwem téjże Regencyi naówczas istniejących, złożone Testamenta po tychże Sądach w de-  
pozycie Trybunału tutejszego pozostają w zachowaniu; wzywa tak sanych testatorów jeszcze przy ży-  
ciu być mogących, lub też pozostałych po nich sukcesorów, aby w przeciągu trzech miesięcy od  
daty ogłoszenia niniejszego uwiadomienia, respective po odebraniu swych Testamentów lub onych  
otwarci i ogłoszenie, do Trybunału tutejszego zgłosili się, w razie bowiem niezgłoszenia się po  
upływie wyż oznaczonego czasu, depozyt tutejszego Trybunału od dalszego ty. hie Testamentów za-  
chowania będzie uwolnionym, a takowe następnie z tegoż depozytu dla złożenia na risico niezgłasza-  
jących się do Archivum Regentów właściwego Powiatu przeniesione zostaną.

Testamenta takowe są następujące, a mianowicie:

1. Z Powiatu Łomżyńskiego.

Budziszewskiej Anny z Komarów z Pniewa z roku 1800. Drewnowskiego Ignacego Nikodema z  
Jakaci z roku 1804. Filipkowskiego Jana z Łomży z roku 1804. Gackiego Szymona z Gaci z roku  
1805. Gebhard Karola Porucznika z Łomży z roku 1806. Grochowskiego Wiktora z Łomży z r. 1805.  
Jankowskich Kaspra i Brygidy z roku 1805. Kownackiego Antoniego z Kownatk z roku 1799. Kurka  
Ludwika z Wizny z roku 1799. Lutosławskiego Alexandra z Taraskowa z roku 1824. Liszewskich  
Wawrzeńca i Agnieszki z Zambrowa z roku 1803. Modzelewskiej Reginy z Chojnowskich z Łomży z  
roku 1804. Modzelewskiej Maryanny z Łomży roku 1804. Trażyńskiej Agnieszki z Kolna z roku 1806.  
Wyrzykowskiego Jana z Wiszniewa z roku 1805. Więckowskiego Pawła z Kolna z roku 1804. Zaj-  
kowskiego Pawła z Łomży z roku 1806.

2. Z Powiatu Tykocińskiego.

Brücknorów Gotharda i Anny Doroty małżonków z 1802 r. Dzierzkowej Moniki z Skirmontów  
wdowy z 1805 r. Dworakowskiej Joanny z Smulskich z 1801 r. Godlewskiego Eryka z Dąbrowy Ka-  
mien z 1806 r. Garbowskiego Tadeusza kramarza z Warszawy z 1806 r. Godlewskiego Józefa z Dą-  
browy Kamień z 1806 r. Godlewskiej Maryanny z Sienickich z Dąbrowy Kamień. Grodzkiego Karo-  
ła z Kuleszk Litewki z 1806 r. Hirsza Mejera z Tykocina z 1805 r. Łopińskiego Marcina z Łapów Sze-  
lągów z 1804 r. Łopińskich Franciszka i Antoniny z Truskolasów Woli z 1804 r. Mystkowskiej Ja-  
dwigi z Mystkowskich z Mystków Rzym z 1803. r. Piotrowicza Jana z Tykocina z 1806 r. Piekuto-

w razie ujęcia do Sądu naszego pod mocną strażą go odstawić polecił. Opis zbiegłego: Szloma Efrogowicz Marcinkanski, przezwany Abram Behr Erbsztejn, ma lat około 36. wzrostu sporego, twarzy ściągłej, oczu szarych, nosa szerokiego, włosów ciemnych kędzierzawych, mówi dobrze po polsku. w Kalwaryi, dnia 26. (14) Lipca 1837. roku. Nr. 8103.  
Sędzia Prozydujący J. Szulc. S. Gustowski.

OBWIESZCZENIE.

Kommissarz Obwodu Sejneńskiego  
do WW. Wójtów i Burmistrzów.

Gdy z powodu trudnego sprowadzenia do miasta Suwałk zajętego w znacznej partyi zboża i wódki W. Jankowskiemu, Naddzierżawcy Ekonomii Kadaryszki, na rzecz zaległych rat dzierżawnych, licytacja na d. 19. (7) Lipca r. b. spełzła; przeto Rząd Gubernialny reskrytem swym z d. 20. (8) Lipca r. b. Nr.  $\frac{3}{2} \frac{2}{8} \frac{2}{6}$  dla uniknienia kosztów, aby odbył licytacją za okazaniem proby zboża i wódki; skutkiem czego uwadamiam WW. Wójtów i Burmistrzów, iż licytacja na podobne artykuły odbędzie się dnia 16 (4) Sierpnia r. b. w mieście Gubernialnym Suwałki przed P. Kozłowskim Sekwestratorem, i one każdy konkurent partyjniem nabyć może, które za doręczeniem gotowizny Sekwestratorowi, w Kadaryszkach udzielone mieć będzie. Polecam więc WW. Wójtom i Burmistrzom, iżby to do publicznej podali wiadomości, i mnie o skutku rapporta przed terminem licytacji złożyli. Sejny, dnia 27. (15) Lipca 1837. roku. Nr. 8302.

Polkowski.

J. Górski.

Kommissarz Obwodu Augustowskiego.

1) Pod je do publicznej wiadomości, iż w dniu 24. (12) Sierpnia r. b. w Urzędzie Burmistrza miasta Wąsosz odbędzie się pluscytacja na wydzierżawienie pertynencyj miejskich, a mianowicie: a. Łąka Zakół zwana, czyniąca rocznego dochodu Kassie miejskiej złt. 32. gr. 15. b. Łąka między rowami rzeką Vissą złt. 17. c. Łąka nad Szkitową rzeką Vissą złt. 31. gr. 20. d. Łąka przy grobli Szczuczynskiej złt. 14. gr. 20. e. Łąka przy granicy Swiderskiej złt. 27. gr. 10. f. Łąka Saczawką zwaną złt. 15. g. Łąka wykupna Łazy zwana złt. 64. h. Druga połowa łąki Łazy zwaną złt. 43. gr. 20. i. Kawał gruntu Nowiny zwanego złt. 6. gr. 20. k. Plac pusty w rynku miasta z ogrodem złt. 4. gr. 5. l. Plac przy ulicy Zamkowej złt. 1. gr. 10. ł. Ogród za S. Dorotą złt. 9. gr. 5. m. Ogród za Szwelczynem złt. 8. n. Rybołostwo na rzece Vissa zwaną złt. 93. gr. 15. o. Dochód z pastwiska od bydła złt. 117.

Każdy przeto z ochotników chęć zadzierżawienia powyższych realności mający, zechce się w terminie powyższym w Urzędzie rzeczonym znajdować. Wydierżawienie to trwać będzie przez lat 6. poczynając od początku 1838. r. do końca r. 1843. Przy dzierżawie tych realności najwięcej dający będzie miał prawo utrzymania się. Przystępujący do licytacji, obowiązany będzie złożyć vadium w części summy dzierżawnej dotychczasowej. O dalszych warunkach konkurenci za zgłoszeniem się na miejscu poinformowani być będą mogli.

w Augustowie, dnia 27. (15) Lipca 1837. roku.

Nr. 11,083.

2) Augustyn Kamiński, dezterter z wojsk Cesarskich, wzrostu średniego, włosów czarnych, nosa miernego, twarzy ściągłej, oczu czarnych, lat 24. mieć mogący, rodem z wsi Ciemnoszyce, gminy Bożejewskiej, w miesiącu Czerwca r. b. przez straż leśną widziany był w téjże wsi, lecz ujętym nie został, z przyczyny, że był tolerowany przez niektórych krewnych, poczem gdy był ściśle śledzony, wyniósł się z okolic rzeczonych wioski; jednak w dniu 20. (8) Lipca r. b. ujęty został we wsi Niedźwieckie u Józefa Kurewy, i w czasie transportu do Urzędu wójtowskiego z pod straży dwóch wartowych zbiegł potrafił; wzywam przeto wszelkie władze policyjne, aby wspomnianego deztertera jak najściślej śledziły, a ujętego pod mocną strażą do bióra mego dostawić raczyły.

Augustów, dnia 28. (16) Lipca 1837. roku.

Nr. 11,146.

M. Sakowski.

Skokowski, Z. S.

DODATEK II.

DODATEK DRUGI

do Dziennika Urzędowego Gubernii Augustowskiej, Nr. 31.

SUWAŁKI, dnia 5. Sierpnia (24. Lipca) 1837. roku.

OBWIESZCZENIE

Trybunał Cywilny I. Instancyi Gubernii Augustowskiej Wydział II.

W skutek prośby Walentego Kępińskiego, pod dniem 11. Lipca (29. Czerwca) r. b. do Trybunału uczynionej, podaje do publicznej wiadomości, iż w dniu 28. (16) Października 1837. r. o godzinie 10. z rana przed Janem Zapiórkiewiczem, Regentem Kancellaryi Ziemiańskiej w mieście Suwałkach, odbędzie się w myśl prawa o przywilejach i hipotekach z lat 1818. i 1825. regulacja hipoteczna nieruchomości w mieście Suwałkach przy ulicy Jerolimskiej, pod numerem katastru czyli księgi ogniowej 308. i pod numerem policyjnym  $\frac{1}{2} \frac{1}{2}$  leżącej, z placu, domu murowanego, stajni, wozowni i drwalni, drewnianych złożonej, dawniej własnością Wojciecha Masłowskiego, a teraz rozwiedzionej żony jego Agnieszki z Wiszniewskich Masłowskiej będącej.

Wszyscy zatem roszcący prawo rzeczowe do téjże nieruchomości, przed pomienionym Regentem w należne opatrzeni dowody, osobiście lub przez pełnomocników szczególnie i urzędowo nie tego upoważnionych, w powyższym przeciągu czasu stawić się powinni; niestawiający bowiem sami sobie przypiszą winę strat i kosztów, na jakie w tym razie narażeni być mogą.

w Suwałkach, dnia 18. (6) Lipca 1837. roku.

Nr. 855.

Prezes (podp.) CHWAŁIBOG.

Sekretarz (podp.) Miculewicz.

OBWIESZCZENIE.

Trybunał Cywilny I. Instancyi Gubernii Augustowskiej Wydziału I.

W wykonaniu Postanowienia Xięcia Namiestnika Królewskiego z dnia 17. Maja 1825. r. podając do publicznej wiadomości, iż przez rozmaite osoby za Rządu zeszłego Pruskiego sporządzone, a do depozytu tak byłej Regencyi Pruss Nowo-wschodnich Białostockiej, jako i Sądów Powiatowych pod zwierzchnictwem téjże Regencyi naówczas istniejących, złożone Testamenta po tychże Sądach w depozycie Trybunału tutejszego pozostają w zachowaniu; wzywa tak sanych testatorów jeszcze przy życiu być mogących, lub też pozostałych po nich sukcesorów, aby w przeciągu trzech miesięcy od daty ogłoszenia niniejszego uwiadomienia, respective po odebranie swych Testamentów lub onych otwarcie i ogłoszenie, do Trybunału tutejszego zgłosili się, w razie bowiem niezgłoszenia się po upływie wyżej oznaczonego czasu, depozyt tutejszego Trybunału od dalszego tytułu Testamentów zachowania będzie uwolnionym, a takowe następnie z tegoż depozytu dla złożenia na risico niezgłaszających się do Archivum Regentów właściwego Powiatu przeniesione zostaną.

Testamenta takowe są następujące, a mianowicie:

1. Z Powiatu Łomżyńskiego.

Budziszewskiej Anny z Komarów z Pniewa z roku 1800. Drewnowskiego Ignacego Nikodema z Jakaci z roku 1804. Filipkowskiego Jana z Łomży z roku 1804. Gackiego Szymona z Gaci z roku 1805. Gebhard Karola Porucznika z Łomży z roku 1806. Grochowskiego Wiktora z Łomży z r. 1805. Jankowskich Kaspra i Brygidy z roku 1805. Kownackiego Antoniego z Kownatk z roku 1799. Kurka Ludwika z Wizny z roku 1799. Lutosławskiego Alexandra z Taraskowa z roku 1824. Liszewskich Wawrzeńca i Agnieszki z Zambrowa z roku 1803. Modzelewskiej Reginy z Chojnowskich z Łomży z roku 1804. Modzelewskiej Maryanny z Łomży roku 1804. Trażyńskiej Agnieszki z Kolna z roku 1806. Wyrzykowskiego Jana z Wiszniewa z roku 1805. Więckowskiego Pawła z Kolna z roku 1804. Zajkowskiego Pawła z Łomży z roku 1806.

2. Z Powiatu Tykocińskiego.

Brücknorów Gotharda i Anny Doroty małżonków z 1802 r. Dzierzkowej Moniki z Skirmontów wdowy z 1805 r. Dworakowskiej Joanny z Smulskich z 1801 r. Godlewskiego Eryka z Dąbrowy Kamień z 1806 r. Garbowskiego Tadeusza kramarza z Warszawy z 1806 r. Godlewskiego Józefa z Dąbrowy Kamień z 1806 r. Godlewskiej Maryanny z Sienickich z Dąbrowy Kamień. Grodzkiego Karola z Kuleszk Litewki z 1806 r. Hirsza Mejera z Tykocina z 1805 r. Łopińskiego Marcina z Łopów Szlągów z 1804 r. Łopińskich Franciszka i Antoniny z Truskolasów Woli z 1804 r. Mystkowskiej Jadwigi z Mystkowskich z Mystków Rzym z 1803, r. Piotrowicza Jana z Tykocina z 1806 r. Piekuto-

wskiego Tadeusza z Łopienia Jeźów z 1804 r. Rożyńskiego Krzysztofa, Frydryka Doktora z Tykocina z 1806 r. Sztachlera Jana Fryderyka Konsyliarza Regencyi w Tykocinie udziałny z 1806 r. Sosnowej Katarzyny z Kruszewskich z Tykocina z 1800 r. Wojny Tomasa z Sliwowa z 1802 r. Wojarów Józefa i Józefy małżonków z Dąbrowy Kasków z 1805 r. Żebrowskich Mikołaja i Magdaleny z Żubrów nadolnych z 1805 r. Zajkowskiego Jakóba z Ciborów Chrzestonów z 1803 r.

3. *Z Powiatu Biebrzańskiego.*

Brodowskiego Jana z Wąsosz 1805 r. Brodowskiej Maryanny z Obiedzińskich z Rajgroda 1800 r. Baumanowej Julianny Szarlotty z Turowskich z Grajewa 1805 r. Koszarów Michała i Anny z Bąszków małżonków z Rajgroda 1805 r. Łoktowskiego Stanisława i Róży małżonków z Wąsosz 1805 r. Ossowskiego Jana z Pamianoci 1806 r. Sopy Jakuba z Wąsosz 1807 r. Zagrabińskiej Agnieszki z Szczuczyna 1805 r.

4. *Powiatu Dąbrowskiego.*

Bakhanów Andrzej i Szarlota z Suwałk 1805 II. muleckiego Andrzeja 1806 Kamińskiej Elżbiety z Suwałk 1809 r. Przybyłski z Kukowa 1806 r. Sowała Macieja z Suwałk 1806 r. Swierzbina Franciszka z Suwałk 1805 r. Wolxmana Fryderyka z Boczhelmin 1801 r. Wolana Tomasa z Bakalarzewa 1806 r. Wojtkiewicz z Józefa z Kaletnika 1806 r.

5. *Z Powiatu Sejneńskiego.*

Eichborgera Jana Baltazara z Serejów 1789 r. Eicherta Henryka z Puńska 1799 r. Dowgiaty Jerzego z Łoździejów 1801 r. Hartenfelsowa Joanny Doroty z Johnsonów 1807 r. Karłow Hektora i Anny 1805 r. Konarskiego Alexandra 1802 r. Nugliszowej Karoliny z Sperskich 1803 r. Pietruskiewiczowej Maryanny z Serejów 1804 r. Pelzinów Jana i Anny 1805 r. Szyperków małżonków z Turuszysek 1806 r. Steppanów małżonków 1805 r. Wilczewskiego Romigiana z Dolnicy 1801 r.

6. *Z Powiatu Kalwaryjskiego.*

Achmatowiczowej Maryanny z Ulanów 1804 r. Balgnusowej Ewy. Bussoltów Krystyana i Wilhelminy z Szykszniewa 1806 r. Rogalli de Bibersztajn Karola Krystyana 1805 r. Bartków Joanny i Henryki z Rochelmejerów 1806 r. Danbomistrzów Jana i Maryanny 1803 r. Gillus Andrzeja 1806 r. Hrusza Szepszela z Wyłkowyszek 1805 r. Kuzynów Ludwika i Szarlotta z Królowogkrzesła 1806 r. Kiełkiewicza Stefana z Gudelów 1807 r. Racheli Mejerowej, Majerowej z Szandyńskich 1801 r. Mejerów Jana Fryderyka i Zofii małżonków 1804 r. Pilchowskiego de Biberstajn 1803 r. Podgórskiego Wincentego z Wyłkowyszek 1806 r. Roeslerów małżonków z Wisztyńca 1806 r. Seelwintrowej Krystyny 1801 r. Szmittów Teodory i Filipiny 1806 r. Szachnowicza Abrahama z Winkszniewa 1800 r. Toobe małżonków z Kalwaryi 1804 r. Wenslowów Bartłomieja i Katarzyny małżonków 1805 r.

7. *Z Powiatu Maryampolskiego.*

Borellowej Zofii z Urbanów z Maryampola 1806 r. Bibowej Maryi Doroty Kapitanowej z Balwierzysek 1806 r. Dugińskiej Magdaleny z Władysławowa 1805 r. Kermigelisa Stanisława z Ekonomii Kidulskiej 1805 r. Korjasy Pawła z Jargiszek 1805 r. Kontawta Józefa z Szukłów 1800 r. Markiewicza Mateusza Władysławowa 1807 r. Moratysa Jana Fryderyka z Pren 1806 r. Rindla Michała z Szak 1800 r. Sagatowskiej Reginy z Sarklewskich 1806 r. Szeszanokas alias Ciszewskiej Magdaleny 1807 r. Taramowicza Ignacego z Pren 1807 r. Terebesza Wincentego 1805 r.

w Łomży, dnia 15 (1) Maja 1837. roku. Nr. 823.

Prezes C. R. WALIBOE.

Sekretarz Ligęza.

OBWIESZCZENIE.

*Komora Celna II. Rzędu Władysławów.*

Podaje do publicznej wiadomości, iż dnia 15 na 16 Lipca r. b. pod lasem wsi nadgranicznej Szytgały, w gminie Kidulskiej, Strażnicy Danił Koropeńko z linii 2. i Jechfrin Tarabanów z linii 1, zabrali jeden wózek pojedynczy i konia gniadego małego starego w szleje zaprzężonego, na którym złożone były 12. głów cukru rafinowanego wagi funtów 153. w trzech workach, tudzież siermięga samodziałowa, boty i kapelusz żydowskiego ubioru, stare zupełnie znoszone i takowe objekta do postępowania fiskalnego Komorze dostawili.

Gdy podług doniesienia tychże Strażników, właściciele 3. żydzi samowolnie jeszcze przed przystąpieniem do wózka uciekli wśród lasu, i żadnego po sobie śladu dalszego nie zostawili; przeto Komora wzywa ich, aby się najdalej w przeciągu tygodni 4. zgłosili, i własność swą udowodnili, inaczey za-

ocznie postąpiono zostanie. Przytem wzywa Komora wszystkich, którzyby jakiegokolwiek szczegóły w tym przedmiocie, mianowicie o właścicielu zabranego cukru i konia z wózkiem, lub o defraudantach i ich współnikach, tudzież o niezupełnym dostawieniu towaru wiadomości posiadali, aby w tymże przeciągu czasu do Komory tutejszej lub wprost do Rządu Gubernialnego Augustowskiego, czyli to słownie lub na piśmie bez użycia papieru stempowego, doniesienia swoje podali, i obok tego na wszelkie okoliczności, starali się świadków zadyktować.

Władysławów, dnia 28. (16) Lipca 1837. roku. Nr. 1,222.

J. Pawłowski.

Wyszynski.

OBWIESZCZENIE.

*Urząd Skarbowy Preny.*

Podaje do publicznej wiadomości, iż dnia 24. Lipca r. b. Czekoński, strażnik celny luki Boczkienikiele, czyniąc patrol graniczny znalazł za wsią Sadihy za płotem ukrytą sol zagraniczną funtów czterysta trzydzieści dwa, Nr. 432. bez defraudantów, który to obiekt do fiskalnego postępowania dostawił.

Według doniesienia takowy obiekt dostawiającego, pomimo najściślejszego śledztwa defraudanci wykryci być nie mogli; Urząd przeto wzywa niniejszemu niewiadomych rzeczonoego obiektu właścicieli, aby w przeciągu 4. tygodni od daty dzisiejszej do Urzędu tutejszego zgłosili się, i własność swą udowodnili, w przeciwnym bowiem razie zaocznie z nim postąpiono zostanie. Wzywa oraz wszystkich, którzyby jakiegokolwiek szczegóły w obecnym przedmiocie, mianowicie o właścicielu soli, lub defraudantach i ich współnikach, albo o niezupełnym dostawieniu soli wiadomości posiadali, aby w tymże przeciągu czasu do tutejszego Urzędu, albo do Rządu Gubernialnego doniesienia swe bez użycia stempla na prostym papierze uczynili, a nadewszystko w tej okoliczności świadków zadyktowali.

Preny, dnia 25. (13) Lipca 1837. roku. Nr. 553.

Jełowicki.

OBWIESZCZENIE

*Urząd Kontrolli Handlu Wiązajny.*

W następstwie obwieszczenia swego daty 13 (1) Marca r. b. Nr. 46. w Dzienniku Gubernialnym Nr. 11. zamieszczonego, zawiadamiając niniejszemu niewiadomego z pobytu i nazwiska właściciela towarów i obiektów pod dniem 28. Lutego r. b. w wsi Maudzie, przez Krakowna Wachmistrza i Strażników Celnych Objazdu II. dostawionych, iż też towary to jest: araku garcy 39. kwart 2. cukru tluczonego funtów 80. wyrokiem Rządu Gubernialnego Augustowskiego daty 31. (19) Maja r. b. na konfiskatę wskazane zostały — ostrzega Urząd Skarbowy Wiązajny właściciela skonfiskowanych towarów, iż jeżeli w przeciągu czterech tygodni od daty ogłoszenia od wyroku powyższego rekursu, który do Komisji Rządowej Przychodów i Skarbu ma być wystosowany, do tutejszego Urzędu niezłoży, wyrok ten za prawomocny uważanym, i do eksekucyi doprowadzonym zostanie.

Wiązajny, dnia 26. (14) Lipca 1837. roku. Nr. 152.

Jastrzębski.

OBWIESZCZENIE.

*Urząd Ekonomiczny Rudawka, w Obwodzie Kalwaryjskim, Gubernii Augustowskiej.*

Gdy Rząd Gubernialny Augustowski reskryptem swym daty 31. (19) Maja r. b. za Nr. 74798 uczynionym, polecił Urzędowi Ekonomicznemu Rudawka, aby siedzibę czynszową we wsi Skiturach sytuowaną, a tymczasowie przez Józefa Wnorowskiego, obywatela z miasta Sinna posiadaną, a prawnie do sukcesorów Antoniego, Adama i Piotra synów, Antoniny i Ewy córek Karczewskich, dopiero na tej siedzibie niezamieszkałych, należąca, przez publiczną licytację odprzedać, i zebraną gotowiznę między sukcesorami podzielić, a dla dwóch w wojsku będących synów gotowiznę do Banku Królestwa Polskiego przesłać; skutkiem więc takowej dyspozycyi podpisany sprawujący Urząd Ekonomiczny Rudawka, podaje do publicznej wiadomości kogo to interesować może, iż w dniu 24. (12) Sierpnia r. b. o godzinie 1. z południa w folwarku naczelnym Krasna, Ekonomii Rudawskiej, odbywać się będzie publiczna licytacja na sprzedaż siedziby czynszowej we wsi Skiturach, pod Nr. tabelli prestacyjnej I. i domu Nr. 1. zapisana, z gruntu wólk 2. morgów 27. prętów 167. miary magdeburskiej, skarbowego składającej się, pod następującymi warunkami, a mianowicie: Summa do licytacji wziętą będzie wartość budowli i sprzętów w ogólnej massie złtp. 441 gr. 15 czyniąca, od której licytacja rozpoczeta zostanie; przystępujący przeto do licytacji powinien złożyć wadium o 1/2 części złtp. III. gr. 3 1/2 które nieutrzymującym się

zwrócone zostanie, oraz świadectwo kwalifikacyjne właściwych Wójtów, lub Burmistrzów, przez W. Kommissarza Obwodu poświadczone; zastrzega się tu, iż do licytacji téj siedziby pierwszeństwo zostanie zostaje sukcesorom, a w razie nieposiadania kwalifikacji, dzisiejszemu posiadaczowi Józefowi Wnorowskiemu. O dalszych zaś warunkach i ciężarach do téj siedziby przywiązanych, konkurenci w każdym czasie w Urzędzie Ekonomicznym Rudawka dowiedzieć się będą mogli.

Krasna, dnia 14. (2) Lipca 1837. roku.

Nr. 867.

*Dworzecki.*

Po śmierci Johanny Henriety Fryderyki v. Goltz, właścicielki części dóbr Taboryski, w Obwodzie Kalwaryjskim, Gubernii Augustowskiej położonych, toczy się postępowanie spadkowe; celem więc przepisania tytułu własności rzeczonych części dóbr, wyznacza się termin na dzień 23. Października (4. Listopada) r. b. wzywa się przeto osoby prawo do spadku mające, iżby najdalej w terminie rzeczonym przed podpisaniem Pisarzem Kancellaryi Ziemiańskiej Gubernii Augustowskiej Wydziału II. w mieście Suwałkach pod prekluzją stawały, i prawa swe do spadku udowodnić starały się.

Suwałki, dnia 27. (15) Kwietnia 1837. roku.

*Zimnoch.*